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ВСТУП 

Сучасний світ змінюється дуже стрімко і не залишає шансів на успіх 

тим, хто не встигає за його зростаючим ритмом. Бізнес, який бажає не тільки 

залишатися на плаву, а й виходити на передові позиції, зобов’язаний постійно 

розвиватися, запроваджувати нові бізнес-моделі, відповідати нормативним 

вимогам, підтримувати технологічні інновації та давати відсіч кібератакам. 

Контролювати й усувати ризики бізнесу допомагають фірми, що надають 

аудиторські та консалтингові послуги [1]. Аудиторські компанії — це суб’єкти 

господарювання, які провадять свою діяльність з метою одержання прибутку. 

За даними BusіnessVіews майже всі великі аудиторські компанії 

закінчили минулий рік вдало, тобто з прибутком. Збитки показала лише РWC 

— 75 мільйонів. А найбільший прибуток отримала компанія Delоіtte — 47 

мільйонів гривень. Найменший — «Актив-аудит» — 200 тисяч.  Дохід De Vіsu 

за рік виріс аж на 272%, «Актив-аудит» — на 136%, «Українська аудиторська 

служба» — 130%, АC Crоwe — 119%, RSM — 93%, Bаker Tіlly — 46% [2].   

Враховуючи наведену динаміку, питання інформаційного забезпечення 

про діяльність аудиторських компаній для управління їх прибутковістю є 

досить актуальним. Зазначене, а також останні зміни в законодавстві, що 

регулює діяльність аудиторських фірм, визначило тему даної роботи. 

Вивченню питань обліку формування та використання прибутку 

підприємства присвячені праці багатьох вчених, зокрема: І. А. Бланк, Ф. Ф. 

Бутинець, Т. В. Давидюк, В. В. Євдокимов, С. Ф. Легенчук, О. Є. Висока, С.Ф. 

Голов, Н.О. Власова, І.Ю. Мелушова , Н. В. Прохар, В.І. Ратушна, В.В. Сопко, 

Н. М. Ткаченко, Ж.С. Труфіна, А.П. Шаповалова  та ін. Високо оцінюючи 

значний доробок вчених з даної теми, питання обліку прибутку залишається 

актуальним, особливо щодо діяльності аудиторських компаній. 

Враховуючи проведені вченими дослідження, варто зазначити 

актуальність на сьогодні питань, що висвітлені у даній роботі: формування та 

використання прибутку аудиторської компанії; оподаткування  прибутку 

 

https://businessviews.com.ua/
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аудиторської компанії та  відображення у податковій звітності; методика та 

організація управлінського обліку прибутку аудиторської компанії. 

Науковою гіпотезою роботи є очікування результату від ефективного 

управління аудиторською компанією завдяки удосконаленню облікового 

забезпечення оподаткування прибутку.  

Метою роботи є удосконалення облікового забезпечення 

оподаткування прибутку для ефективного управління аудиторською 

компанією. 

Завданнями випускної кваліфікаційної роботи є: 

 обґрунтування економічної сутності, класифікації та порядку 

формування прибутку аудиторської компанії; 

 визначення концептуальних засад обліку та оподаткування  прибутку 

аудиторської компанії; 

 розкриття положень фінансового обліку прибутку аудиторської 

компанії та  узагальнення інформації у фінансовій звітності;    

 визначення основних правил оподаткування  прибутку аудиторської 

компанії та  відображення у податковій звітності;   

 аналіз організації обліку прибутку аудиторської компанії за умов 

застосування інформаційних систем і технологій; 

 встановити напрями і заходи удосконалення обліку прибутку 

аудиторської компанії;  

 розробити методику організації управлінського обліку прибутку 

аудиторської компанії на ТОВ «Аудиторська фірма «Єфімов та 

партнери». 

Об’єкт дослідження — процес обліку та оподаткування прибутку 

аудиторської компанії.  

Предмет дослідження — сукупність теоретичних, організаційних, 

методичних та практичних аспектів обліку та оподаткування прибутку 

аудиторської компанії. 
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Методи дослідження, що були використані у процесі проведення 

дослідження коефіцієнтний, табличний, факторний, порівняльний, 

монографічний, методи фінансової аналітики із застосуванням прийомів 

оцінки структури балансу, платоспроможності, ліквідності, аналізу 

коефіцієнтів і фінансових співвідношень, й інші. 

Інформаційною базою дослідження послужила первинна документація, 

звітність підприємства ТОВ «Аудиторська фірма «Єфімов та партнери» (база 

даних ВКР), нормативно-правові акти, закони України, дані Державної служби 

статистики України, наукові статті інших дослідників, спеціальна література з 

обраної теми, дослідження та спостереження вчених, що вивчали дане 

питання.  

Апробація: окремі розділи були висвітлені у статті «Особливості обліку 

прибутку аудиторської компанії», яку опубліковано у збірнику наукових 

статей КНТЕУ, 2020 року. 
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РОЗДІЛ 1 

ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ ОБЛІКУ ТА ОПОДАТКУВАННЯ ПРИБУТКУ 

АУДИТОРСЬКОЇ КОМПАНІЇ 

1.1. Економічна сутність, класифікація та формування прибутку 

аудиторської компанії  

 

В умовах сучасних складних економічних відносин важливість прибутку 

підприємства є безумовною. На рис. 1.1 систематизовано основні чинники, що 

визначають роль прибутку в економіці країни. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рис. 1.1 Значення прибутку в ринковій економіці 

Джерело: розроблено на основі [6, с. 172] 

З розвитком економічних відносин у світі сутність категорії «прибуток» 

трансформувалася. Результати дослідження, щодо сутності прибутку наведено 

в додатку Б.  

Заслуговує на увагу визначення прибутку, що дає І. О. Бланк, який 

одним із перших в Україні використовує поняття співвідношення ризику і 

доходу у своєму визначенні прибутку (сучасна школа). На думку вченого, 

прибуток — це втілений в грошовій формі чистий дохід підприємця на 

вкладений капітал, що характеризує його винагороду за ризик здійснення 

підприємницької діяльності та є різницею між сукупним доходом  і сукупними 

витратами у процесі здійснення цієї діяльності [6].  

Прибуток підприємства в ринкових економічних умовах 

головна мета підприємницької 

діяльності 

критерії ефективності діяльності 

захисний механізм від загрози 

банкрутства 

база економічного розвитку держави 

головне джерело зростання ринкової 

вартості 

основне внутрішнє джерело фінансових 

ресурсів 



8 

Отже, прибуток у класичному розумінні — це різниця між ціною товару 

і витратами на виготовлення товару — його собівартістю. Саме таке розуміння 

прибутку закладене в усіх законодавчих актах України, крім законодавства 

про оподаткування прибутку.  

Вчений економіст Поддєрьогін А. М. пов'язує виникнення прибутку з 

появою категорії «витрати». Він зазначає, що «прибуток — це частина 

додаткової вартості, створеної і реалізованої, готової до розподілу» [32]. 

Таким чином, наголошується на важливості процесу реалізації виробленого 

продукту за кошти. Отже, підходи щодо визначення економічного змісту 

прибутку є досить не однозначними і єдиного розуміння, щодо природи 

прибутку серед економістів немає. 

Для цілей ефективного управління прибутком підприємства розрізняють 

такі види прибутку підприємства (табл. 1.1). 

Таблиця 1.1 

Види прибутку підприємства 

Вид прибутку Визначення 

Маржинальний прибуток   це різниця між чистим доходом підприємства та 

змінним витратами, пов'язаними з виробництвом 

реалізованої продукції (виконаних робіт, наданих 

послуг);  

Валовий прибуток   обчислюється різниця між чистим доходом 

підприємства та виробничою собівартістю 

реалізованої ним продукції, яка, крім змінних витрат, 

включає ще й накладні виробничі витрати;  

Операційний прибуток, або 

прибуток від операційної 

діяльності підприємства 

являє собою різницю між валовим прибутком та 

постійними витратами підприємства, пов'язаними з 

його операційною діяльністю у звітному періоді;  

Прибуток від звичайної 

діяльності до оподаткування 

 визначається як алгебраїчна сума загального 

прибутку від операційної діяльності (який 

підприємство отримало від реалізації продукції, робіт, 

послуг) та доходів і втрат від іншої діяльності: 

Прибуток від звичайної 

діяльності підприємства 

 визначається як різниця між прибутком від звичайної 

діяльності до оподаткування та сумою податку з 

прибутку;  

Чистий прибуток підприємства визначається як алгебраїчна сума прибутку від 

звичайної діяльності, доходу, витрат та податку з 

прибутку від надзвичайної діяльності. 

Джерело: розроблено на основі [56] 
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Економічна сутність прибутку розкривається в його функціях, серед 

яких [7]:  

1. Оціночна функція (отриманий прибуток дозволяє оцінити 

ефективність господарської діяльності та якість управління нею);  

2. Стимулююча функція (отриманий прибуток дозволяє проводити 

операційну та фінансову діяльність більш раціонально та ефективно задля 

отримання більшого прибутку);  

3. Розподільча функція (прибуток використовується для фінансування 

різних сфер діяльності підприємства, а також сплати податків).  

Прибуток підприємства формується під впливом різноманітних 

внутрішніх та зовнішніх факторів (чинників). До зовнішніх чинників варто 

віднести: економічні умови господарювання; місткість ринку; 

платоспроможний попит споживачів (рівень та динаміка попиту мають 

особливе значення); державне регулювання діяльності підприємств. До 

внутрішніх чинників належать: обсяг продукції, що випускається; собівартість 

виробництва; ціна продукції, що реалізується; асортимент продукції, що 

випускається тощо [7]. 

Джерелами формування загального прибутку аудиторської компанії є:  

–прибуток від надання основних послуг (аудиторських, консалтингових, 

аутсорсингових послуг та ін.) підприємства, який є головним складником 

загального прибутку;  

– прибуток від продажу майна, що не використовується підприємством. 

Під формуванням прибутку розуміють його створення в процесі господарської 

діяльності підприємства. Управляти формуванням прибутку означає 

управляти обсягом реалізації продукції, тобто кількістю та ціною продукції, 

здійснювати діяльність з найменшими витратами. В процесі формування та 

використання прибутку виділяють [2]:  

– валовий прибуток (збиток);  

– фінансовий результат від операційної діяльності;  

– фінансовий результат до оподаткування;  
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– чистий фінансовий результат;  

– інший сукупний дохід до оподаткування; – інший сукупний дохід після 

оподаткування;  

– сукупний дохід. 

Існує бухгалтерський і економічний підхід до формування прибутку 

[10]. Відмінності між даними підходами зображені на рис. 1.2. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рис. 1.2.  Підходи до формування прибутку підприємства 

Джерело: розроблено на основі [10] 

Отже, під економічною сутністю податку на прибуток підприємств 

розуміють сукупність фінансових відносин між державою і платником 

Підходи до формування прибутку підприємства 

Бухгалтерський підхід  

Прибуток формується як 

різниця між виручкою від 

реалізації продукції і 

поточними витратами 

виробництва 

Економічний підхід  

Прибуток формується як 

різниця виручки від реалізації 

та поточними витратами 

виробництва та витратами 

втрачених можливостей, 

основною яких є 

альтернативний процентний 

дохід на капітал  

Бухгалтерський прибуток 

- результат реалізації 

продукції (товарів робіт, 

послуг) 

 

Економічний прибуток – 

результат роботи капіталу 

Не враховує вкладення в 

інші сфери можливого 

використання капіталу 

 

Враховує вкладення в інші 

сфери можливого використання 

капіталу; 

у повній мірі характеризує 

ефект під підприємницької 

діяльності 
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податків з приводу вилучення частини прибутку у прямій залежності від його 

розміру з метою формування фінансової бази держави для виконання 

останньою своїх соціально-економічних функцій. Визначення прибутку за 

міжнародними та національними нормативно-правовими документами 

наведено в табл. 1.2. 

Таблиця 1.2 

Визначення поняття «прибуток» 

Нормативний 

документ 

Визначення 

НП(С)БО 1 (п.3) [5] Сума, на яку доходи перевищують пов’язані з ними витрати. 

МСБО 

(Концептуальна 

основа п 4.60) [4] 

Залишкова сума після вирахування витрат (що включає 

коригування збереження капіталу в разі необхідності) з доходу, 

а також як будь-яку величину, що перевищує суму, необхідну 

для збереження капіталу на початок періоду. 

Джерело: авторська розробка на основі [5, 4] 

Відповідно до ПКУ податок на прибуток – це прямий, 

загальнодержавний податок, який є основним бюджетоутворюючим податком 

[30, с. 630]. Платниками цього податку можуть бути як резиденти, так і 

нерезиденти. 

Згідно ст. 134 Податкового кодексу України, об’єктом оподаткування 

визнається прибуток із джерелом походження з України та за її межами, який 

визначається шляхом коригування фінансового результату до оподаткування, 

визначеного у фінансовій звітності підприємства відповідно до національних 

положень бухгалтерського обліку або міжнародних стандартів фінансової 

звітності, на податкові різниці [4].  

Отже, існують різні підходи до формування прибутку підприємства: 

бухгалтерський підхід, який передбачає, що прибуток формується як різниця 

між виручкою від реалізації продукції (товарів, послуг) і поточними витратами 

виробництва; економічний підхід передбачає, що прибуток формується як 

різниця між виручкою від реалізації та поточними витратами виробництва 

(реалізації), а також витратами втрачених можливостей, основою яких є 

альтернативний процентний дохід на капітал [1]. 
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Прибуток розраховується як різниця між валовою виручкою (без ПДВ та 

акцизу) і витратами на виробництво та реалізацію продукції.  

Визначення прибутку включає два пункти: 

1. правильно визначити доходи, які відносяться до звітного періоду; 

2. співвідношення певних витрат з доходами за період.  

З визначення, наведенᴏгᴏ в п. 3 НП(С)БО 17 «Пᴏдатᴏк на прибутᴏк», 

слідує, щᴏ бухгалтерські витрати (дᴏхід) з пᴏдатку на прибутᴏк для 

аудиторських компаній (аналᴏгічнᴏ як і для інших галузей) рᴏзрахᴏвують за 

фᴏрмулᴏю [45]: 

 

Впп = Нпп + ΔВПЗ – ΔВПА                                           (1.1) 

 

де, Нпп – нарахування зᴏбᴏв’язань з пᴏдатку на прибутᴏк за звітний 

періᴏд, 

 ΔВПЗ - зміна суми відстрᴏчених пᴏдаткᴏвих зᴏбᴏв'язань за звітний рік 

(сальдᴏ пᴏ Кт рахунку 54 «Відстрᴏчені пᴏдаткᴏві зᴏбᴏв'язання» на кінець 

звітнᴏгᴏ періᴏду мінус сальдᴏ пᴏ Кт рахунку 54 на кінець періᴏду).  

ΔВПА - зміна суми відстрᴏчених пᴏдаткᴏвих активів за звітний рік 

(сальдᴏ пᴏ Дт рахунку 17 «Відстрᴏчені пᴏдаткᴏві активи» мінус сальдᴏ пᴏ Дт 

рахунку 17 на кінець звітнᴏгᴏ періᴏду). 

Якщᴏ в результаті рᴏзрахунку пᴏ фᴏрмулі булᴏ ᴏтриманᴏ пᴏзитивний 

результат, мають місце витрати з пᴏдатку на прибутᴏк. 

Отже, прибуток окрім економічної сутності має ще бухгалтерський 

аспект та податковий. 

 

1.2. Концептуальні засади обліку та оподаткування  прибутку 

аудиторської компанії 

 

Прибуток є однією із найважливіших економічних категорій. З одного 

боку, прибуток є одним із ключових параметрів, який визначає ефективність 
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діяльності суб’єкта господарювання, а з іншого — джерелом фінансових 

ресурсів для подальшого розвитку підприємства. Визначення прибутку 

аудиторської компанії впливає на управлінські рішення щодо подальшої 

аудиторської діяльності.  

Усі нормативні документи, що регулюють питання обліку, 

оподаткування та аналізу доходів від операційної діяльності представлені 

п’ятьма рівнями на рис. 1.3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рис. 1.3. Класифікація нормативних документів, що регулюють питання 

обліку та оподаткування прибутку аудиторської компанії 

Джерело: авторська розробка на основі [17, 54, 3, 4, 28, 57] 

На першому рівні знаходиться Конституція України, в якій визначена 

основа правової бази України, на якій будується діяльність всіх  підприємств 

незалежно від форм власності, проголошуються права та обов’язки органів 

управління, суб’єктів підприємницької діяльності і громадян в Україні. 

Використовується для забезпечення діяльності підприємства [17]. 

Нормативним документом, що регламентує загальні засади обліку 

прибутку підприємств є закон України “Про бухгалтерський облiк i фiнансову 

звiтнiсть в Українi» від 16.07.1999 р., який визначає правовi засади 

Ієрархія нормативних документів, що регулюють питання обліку та оподаткування 

прибутку підприємств з надання послуг 

1. Конституція України, Кодекси законів і Закони України 

2. Укази й розпорядження Президента України, Постанови Кабінету Міністрів 

3. Положення (стандарти) бухгалтерського обліку, Міжнародні стандарти 

фінансової звітності, інші нормативно-правові документи з бухгалтерського 

обліку та фінансової звітності 

4. Нормативно-правові акти (інструкції, положення, вказівки) та методичні 

рекомендації Міністерства фінансів та інших органів, які розробляються і 

затверджуються на основі Положень (стандартів) бухгалтерського обліку 

5. Рішення (накази, розпорядження) щодо організації і ведення 

бухгалтерського обліку підприємства 



14 

регулювання, органiзацiї, ведення, бухгалтерського облiку та складання 

звiтностi в Українi. Вiн дає визначення активiв та зобов’язань, розкриває мету 

та основнi принципи бухгалтерського облiку та звітності [45].   

Податкове регулювання формування прибутку підприємств з надання 

послуг здійснюється Податковим кодексом України, що визначає об’єкт 

оподаткування, платників податку, ставку податку на прибуток, а також 

методику його розрахунку [47]. 

Другим рівнем нормативно-правового регулювання обліку та 

оподаткування прибутку підприємств з надання послуг є укази й 

розпорядження Президента України, Постанови Кабінету Міністрів. 

Постанова КМУ «Про затвердження Порядку провадження господарської 

діяльності та правил господарського обслуговування на ринку споживчих 

товарів» від 15.06.2006 р. №833 визначає загальні умови провадження 

господарської діяльності, основні вимоги до господарської мережі, мережі 

закладів ресторанного господарства і господарського обслуговування 

громадян, які придбавають товари для власних побутових потреб у 

підприємств, установ, організацій незалежно від організаційно-правової 

форми і форм власності [50]. Наказ МФУ «Про затвердження Плану рахунків 

бухгалтерського обліку та Інструкції про його застосування» від 30.11.1999 р. 

встановлює призначення і порядок ведення рахунків бухгалтерського обліку 

прибутку, доходів та витрат.  

На третьому рівні регулювання бухгалтерського обліку та оподаткування 

прибутку підприємств з надання послуг знаходяться національні положення 

(стандарти) бухгалтерського обліку (далі – НП(С)БО), які розроблені 

відповідно до міжнародних (стандартів) бухгалтерського обліку. 

Відповідно до НП(С)БО 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності» 

прибуток — це сума, на яку доходи перевищують пов’язані з ними витрати. 

Від’ємний результат прибутку є збитком, який визначається як перевищення 

суми витрат над сумою доходу, для отримання якого були здійснені ці витрати 

[3].  
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Міжнародним стандартом бухгалтерського обліку (далі – МСБО) 1 

«Подання фінансової звітності» загальний сукупний прибуток визначається як 

зміна у власному капіталі впродовж періоду у результаті операцій та інших 

подій за виключенням операцій із власниками, якщо останні діють відповідно 

до прав та обов’язків власників [4]. 

НП(С)БО 15 «Доходи», затверджене наказом МФУ від 29.11.1999 р. 

визначаються методологічні принципи формування в бухгалтерському обліку 

інформації про доходи від реалізації та її розкриття в фінансовій звітності [48].  

Методологічні основи формулювання в бухгалтерському обліку 

інформації про затрати товариства та розкриття якої в фінансовій звітності 

визначає НП(С)БО 16 «Витрати» [81]. 

Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 25 «Фінансовий звіт 

суб’єкта малого підприємництва»,  установлює зміст і форму  Фінансового  

звіту суб'єкта малого підприємництва в складі Балансу (форма 1-м)  і Звіту про 

фінансові результати (форма 2-м)  та порядок  заповнення його статей, а також 

зміст і форму Спрощеного фінансового звіту суб'єкта малого підприємництва 

в складі Балансу (форма 1-мс) і Звіту про фінансові результати (форма 2-мс) та 

порядок заповнення його статей. Показники цих звітів наводяться у тисячах 

гривень з одним десятковим знаком.  

На сьᴏгᴏдні в Україні застᴏсᴏвуються як МСФЗ, так і НП(С)БО. МСБО 

1 «Подання фінансової звітності» передбачає поділ загального сукупного 

прибутку на елементи «прибутку або збитку» та «іншого сукупного прибутку» 

(рис. 1.4). 

Прибуток або збиток є загальним доходом за вирахуванням витрат за 

винятком компонентів іншого сукупного прибутку. Інший сукупний прибуток 

містить статті доходів або витрат, які не визнані у прибутку або збитку, як 

вимагають або дозволяють інші Міжнародні стандарти фінансової звітності. 
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Рис. 1.4. Складові іншого сукупного прибутку 

Джерело: розроблено на основі [4] 

Порівняльний аналіз українських та міжнародних стандартів фінансової 

звітності показав, що у вітчизняних — визначення прибутку та збитку 

подаються окремо. Натомість МСБО 1 об’єднує ці поняття одним терміном та 

у більшій мірі деталізує, що на нашу думку є більш раціональним. 

Четвертий рівень регулювання бухгалтерського обліку та оподаткування 

прибутку підприємств з надання послуг включає методичні рекомендації, 

інструкції та вказівки. Зокрема, Інструкція  застосування плану рахунків 

бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов’язань і господарських 

операцій підприємств і організацій № 291 встановлює призначення і порядок 

ведення рахунків бухгалтерського обліку  для узагальнення  методом 

подвійного запису  інформації про наявність і рух капіталу, активів, 

зобов’язань та факти фінансово-господарської діяльності підприємств [28]. 

 План рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов’язань і 

господарських операцій, підприємств і організацій, затверджений наказом 

Міністерства фінансів України від 09.12.2011р. [51]. 

Загальний сукупний прибуток – це зміна у власному капіталі впродовж 

періоду у результаті операцій та інших подій за виключенням операцій із 

власниками, якщо останні діють відповідно до прав та обов’язків власників 

Прибуток або збиток – загальний дохід за 

вирахуванням витрат за винятком компонентів 

іншого сукупного прибутку 

Інший сукупний прибуток 

Переоцінка основних засобів та нематеріальні активів 

Актуарні прибутки та збитки 

Прибутки та збитки від перетворення фін. звітності іноземних підприємств 

Переоцінка вкладень у власний капітал підприємства 

Прибуток та збиток від хеджування 

Результати переоцінки особливих зобов’язань 
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На п’ятому рівні, знаходяться накази та розпорядження. Згадаємо Наказ  

Про затвердження типових форм первинних облікових документів з обліку 

сировини та матеріалів №193, який затверджено Міністерством статистики 

України від 21.06.1999 [53]. 

Концептуальні засади обліку та оподаткування прибутку підприємств з 

надання послуг визначені нормативно-правовими актами, які окреслюють 

межі можливої поведінки суб’єктів господарювання в сфері надання послуг. 

Взаємодія економічного та правового регулювання проявляється в тому, що 

підприємство при здійсненні обліку вибирає економічно доцільну для себе 

лінію поведінки, але при цьому воно змушене рахуватися з іншими суб’єктами 

господарювання, державою, суспільством. 

 

Висновки за розділом 1 

Дослідження теоретичних основ обліку та оподаткування прибутку 

аудиторської компанії обумовило виконання ряду завдань для досягнення 

поставленої в роботі мети, зокрема: 

 з метою обґрунтування економічної сутності, класифікації та порядку 

формування прибутку аудиторської компанії встановлено, що вивченню 

питань обліку формування та використання прибутку підприємства 

присвячені праці багатьох вчених. Враховуючи проведені вченими 

дослідження, визначено актуальні на сьогодні питання, які висвітлені у 

випускній кваліфікаційній роботі: формування та використання прибутку 

аудиторської компанії; оподаткування  прибутку аудиторської компанії та  

відображення у податковій звітності; методика та організація управлінського 

обліку прибутку аудиторської компанії. Зазначене дозволило здійснити 

удосконалення облікового забезпечення оподаткування прибутку для 

ефективного управління аудиторською компанією. 

 проведене дослідження особливостей обліку прибутку аудиторських 

компаній для визначення концептуальних засад обліку та оподаткування  

прибутку аудиторської компанії дозволило зробити висновки, що як у 



18 

нормативних джерелах, так і в наукових не існує єдиного підходу до 

визначення поняття «прибуток». Порівняння визначення прибутку та збитку в 

українських та міжнародних стандартах фінансової звітності показало, що у 

вітчизняних стандартах ці поняття подаються окремо, тоді як міжнародні 

стандарти об’єднують ці поняття одним терміном та у більшій мірі 

деталізують їх за елементами. 
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РОЗДІЛ 2 

СУЧАСНИЙ СТАН ОБЛІКУ ТА ОПОДАТКУВАННЯ ПРИБУТКУ 

ПІДПРИЄМСТВА НА ТОВ «АУДИТОРСЬКА ФІРМА «ЄФІМОВ ТА 

ПАРТНЕРИ» 

2.1. Фінансовий облік прибутку аудиторської компанії та  узагальнення 

інформації у фінансовій звітності    

 

Організація та ведення фінансового обліку прибутку аудиторської 

компанії є важливим аспектом в управлінні результатами діяльності 

підприємства, визначенні його фінансового стану, конкурентоспроможності 

та впливає на інші показники, які свідчать про ефективність функціонування 

компанії в цілому. 

Відпᴏвіднᴏ дᴏ ст. 9 Закᴏну прᴏ бухгалтерський ᴏблік [45], підставᴏю для 

бухгалтерськᴏгᴏ ᴏбліку ᴏперацій з надання аудиторських пᴏслуг та визнання 

прибутку є первинний дᴏкумент — акт прᴏ надання пᴏслуг, який фіксує факт 

здійснення гᴏспᴏдарськᴏї ᴏперації. На підприємстві ТОВ «Аудиторська фірма 

«Єфімов та партнери» акти прᴏ надання пᴏслуг складаються під час 

здійснення гᴏспᴏдарськᴏї ᴏперації, а якщᴏ це немᴏжливᴏ — безпᴏсередньᴏ 

після її закінчення. 

Оснᴏвні види дᴏкументів, які викᴏристᴏвуються на підприємстві ТОВ 

«Аудиторська фірма «Єфімов та партнери»  наведенᴏ у табл. 2.1. 

Такᴏж на підприємстві ТОВ «Аудиторська фірма «Єфімов та партнери» 

затвердженᴏ керівникᴏм та гᴏлᴏвним бухгалтерᴏм спеціальний пᴏрядᴏк 

складання та надання первинних дᴏкументів від ᴏперацій з надання 

кᴏнсультаційних пᴏслуг. Відпᴏвіднᴏ дᴏ ᴏблікᴏвᴏї пᴏлітики підприємства, 

первинні та зведені ᴏблікᴏві дᴏкументи пᴏвинні мати такі ᴏбᴏв'язкᴏві 

реквізити: 

 назву дᴏкумента (фᴏрми); 

 дату і місце складання; 

 назву підприємства, від імені якᴏгᴏ складенᴏ дᴏкумент; 
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 зміст та ᴏбсяг гᴏспᴏдарськᴏї ᴏперації, ᴏдиницю виміру гᴏспᴏдарськᴏї 

ᴏперації; 

 пᴏсади ᴏсіб, відпᴏвідальних за здійснення гᴏспᴏдарськᴏї ᴏперації та 

правильність її ᴏфᴏрмлення; 

 ᴏсᴏбистий підпис абᴏ інші дані, щᴏ дають змᴏгу ідентифікувати ᴏсᴏбу, 

яка брала участь у здійсненні гᴏспᴏдарськᴏї ᴏперації. 

 

Таблиця 2.1 

Первинні дᴏкументи для ᴏбліку прибутку від надання пᴏслуг  

ТОВ «Аудиторська фірма «Єфімов та партнери» 

Назва первиннᴏгᴏ 

дᴏкумента 

Зміст первиннᴏгᴏ 

дᴏкумента 

Осᴏбливᴏсті викᴏристання на ТОВ 

«Аудиторська фірма «Єфімов та партнери» 

1 2 3 

Дᴏгᴏвір прᴏ надання 

пᴏслуг 

Відбᴏражає ᴏснᴏвні 

умᴏви надання 

пᴏслуг  

На підприємстві викᴏристᴏвуються два 

ᴏснᴏвні види дᴏгᴏвᴏрів: 

- надання пᴏслуг (кᴏли підприємствᴏ 

надає разᴏві пᴏслуги); 

- підряду (кᴏли підприємствᴏ надає 

аудиторські  пᴏслуги на пᴏстійній 

ᴏснᴏві) 

Акт викᴏнаних 

пᴏслуг 

Відᴏбражає факт та 

вартість наданих 

пᴏслуг  

На підприємстві викᴏристᴏвуються два 

ᴏснᴏвні види актів наданих пᴏслуг: 

- типᴏвий акт наданих пᴏслуг (для 

дᴏгᴏвᴏрів з надання пᴏслуг); 

- акт для дᴏгᴏвᴏрів підряду (на відміну 

від типᴏвᴏгᴏ акту там передбаченᴏ 

дᴏдаткᴏві умᴏви) 

Рахунᴏк на сплату 

наданих пᴏслуг 

Дᴏкумент – платіжна 

вимᴏга на ᴏплати 

На підприємстві рахунки виставляються 

клієнтам за умᴏви неᴏбхіднᴏсті внесення 

ними часткᴏвᴏї передᴏплати за надані 

пᴏслуги 

Касовий чек Документ, що 

підтверджує 

проведення операції 

через РРО 

На підприємстві форма фіскального чек 

відповідає вимогам фіскальної дисципліни та 

містить усі необхідні реквізити 

Джерело: авторська розробка на основі матеріалів з підприємства 

За правилами, визначеними як у національних, так і у міжнародних 

стандартах, протягом звітного періоду облік доходів і витрат ведеться на 

відповідних рахунках доходів і витрат, а в кінці звітного загальні суми доходів 

і витрат списуються на відповідні субрахунки.  
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Відповідно до Інструкції про застосування Плану рахунків 

бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов'язань і господарських 

операцій підприємств і організацій, для обліку фінансових результатів 

призначено рахунки 7 класу «Доходи і результати діяльності» та 9 класу 

«Витрати діяльності», а також рахунок 44 «Нерозподілені прибутки 

(непокриті збитки)». 

Рахунок 79 «Фінансові результати» призначено для обліку й 

узагальнення інформації про фінансові результати діяльності підприємства. За 

кредитом рахунку 79 «Фінансові результати» відображаються суми в порядку 

закриття рахунків обліку доходів, за дебетом — суми в порядку закриття 

рахунків обліку витрат, також належна сума нарахованого податку на 

прибуток.  

Сальдо рахунку при його закритті списується на рахунок 44 

«Нерозподілені прибутки (непокриті збитки)».  

Рахунок 79 «Фінансові результати» має такі субрахунки:  

791 «Результат операційної діяльності»;  

792 «Результат фінансових операцій»;  

793 «Результат іншої діяльності».  

На рахунку 44 «Нерозподілені прибутки (непокриті збитки)» ведеться 

облік нерозподілених прибутків чи непокритих збитків поточного та минулих 

років, а також використаного в поточному році прибутку. За кредитом рахунку 

відображається збільшення прибутку від усіх видів діяльності, за дебетом — 

збитки та використання прибутку.  

Рахунок 44 «Нерозподілені прибутки (непокриті збитки)» має такі 

субрахунки:  

441 «Прибуток нерозподілений»;  

442 «Непокриті збитки»,  

443 «Прибуток, використаний у звітному періоді» [2]. 

Підприємство щомісячно визначають фінансовий результат 

підприємства у певній послідовності (табл. 2.2).  
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Таблиця 2.2 

Визначення фінансового результату в бухгалтерському обліку 

Етап Зміст етапу 

1 Дані рахунків, на яких обліковуються доходи підприємства, отримані від 

операційної, фінансової і іншої діяльності, спочатку відображені  на рахунках 

класу 7 «Доходи», списувались в кредит субрахунків 791 «Результат операційної 

діяльності», 792 «Результат фінансових операцій» і 793 «Результат від іншої 

діяльності» рахунку 79 «Фінансові результати». 

2 Дані рахунків, на яких обліковуються витрати підприємства від операційної, 

фінансової і іншої діяльності, узагальнені на рахунках класу 9 «Витрати 

діяльності» та класу 8 «Витрати за елементами», списувались в дебет субрахунків 

791 «Результат операційної діяльності», 792 «Результат фінансових операцій» і 

793 «Результат від іншої діяльності» рахунку 79 «Фінансові результати». 

3 Шляхом порівняння дебетових і кредитових оборотів по субрахунках 791 

«Результат операційної діяльності», 792 «Результат фінансових операцій» і 793 

«Результат від іншої діяльності», визначається сальдо по дебету або кредиту 

названих субрахунків.   

Джерело: авторська розробка на основі матеріалів з підприємства 

У разі, якщо визначали сальдо по кредиту цих субрахунків, то 

підприємство у  звітному періоді отримало прибуток від операційної, 

фінансової і іншої діяльності відповідно. У свою чергу, отримане дебетове 

сальдо говорить про збитковість відповідних видів діяльності за звітний 

період. 

 

2.2. Оподаткування  прибутку аудиторської компанії та  відображення у 

податковій звітності   

 

Окремо здійснюється облік податку на прибуток підприємства. Для цього 

в бухгалтерському обліку передбачено спеціальний рахунок 98 «Податки на 

прибуток» [15]. На цьому рахунку ведеться облік належної за даними 

бухгалтерського обліку суми податку на прибуток від звичайної діяльності та 

надзвичайних подій. За дебетом рахунка відображається нарахована сума 

податку на прибуток, за кредитом — включення до фінансових результатів на 

рахунку 79 «Фінансові результати». Рахунок 98 «Податок на прибуток» має 

субрахунки (табл. 2.3.). 
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Оскільки в Звіті про фінансові результати податки на прибуток від 

звичайної діяльності та надзвичайних подій показують окремими статтями, до 

цього рахунка передбачено два субрахунки: «Податок на прибуток від 

звичайної діяльності» та «Податок на прибуток від надзвичайних подій». При 

цьому слід мати на увазі, що витрати від надзвичайних подій відображаються 

у Звіті про фінансові результати за вирахуванням суми, на яку зменшується 

податок на прибуток від звичайної діяльності внаслідок цих втрат.  

У кінці року сальдо рахунка 98 «Податки на прибуток» списується в  

дебет рахунка 79 «Фінансові результати». Після цього за даними рахунка 79 

«Фінансові результати» визначається чистий фінансовий результат звітного 

періоду, який списується на рахунок 44 «Нерозподілені прибутки (непокриті 

збитки)». 

  Таблиця 2.3 

Субрахунок рахунку 98 «Податок на прибуток» 

Назва Зміст 

981 «Податок на 

прибуток від звичайної 

діяльності» 

ведеться облік нарахованої суми податку на прибуток від 

звичайної діяльності, що визначається від прибутку, 

відображеного в бухгалтерському обліку. 

 

Джерело: авторська розробка 

Важливість точних і своєчасних розрахунків з податку на прибуток 

посилюється ще й тим, що Міністерством фінансів було затверджено окремий 

стандарт 17 «Податок на прибуток» [39]. В стандарті визначаються 

методологічні засади формування в бухгалтерському обліку інформації про 

витрати, доходи, активи і зобов’язання з податку на прибуток та її розкриття у 

фінансовій звітності. Стандарт застосовується підприємствами, організаціями 

та іншими юридичними особами незалежно від форм власності, які згідно з 

чинним законодавством  платниками податку на прибуток, крім бюджетних 

установ [39]. Дуже важливим є те, що в цьому стандарті даються визначення 

окремих термінів, які використовуються при нарахуванні і сплаті податку на 

прибуток. До їх числа слід віднести: витрати (дохід) з податку на прибуток, 

відстрочений податковий актив, відстрочене податкове зобов’язання, 
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відстрочений податок на прибуток, обліковий прибуток (збиток), податковий 

прибуток (збиток), податкова база активу і зобов’язання, постійна різниця, 

поточний податок на прибуток, тимчасова різниця, що підлягає вирахуванню, 

тимчасова різниця, що підлягає оподаткуванню. 

Прийняття нового Плану рахунків, а також методичних рекомендацій із 

застосування реєстрів бухгалтерського обліку, а також прийняття 

національного Положення (стандарту) бухгалтерського обліку 17 «Податок на 

прибуток» створили сприятливі передумови для точнішого і повнішого 

визначення податкових зобов’язань перед бюджетом [39]. 

Порядок обліку нарахованої суми податку на прибуток показано на рис. 

2.1. 

98 «Податки на прибуток» 

 

Дт Кт 

17 «Відстрочені податкові активи» 6416 «Розрахунки з податку на прибуток” 

(Додаток А) 54 «Відстрочені податкові зобов’язання» 

64 «Розрахунки за податками і платежами» 79 «Фінансові результати» 

 

Рис. 2.1. Схема бухгалтерських проведень по рахунку 98 «Податок на 

прибуток» 

Джерело: розроблено на основі [39] 

Порядок визначення об’єкта оподаткування ґрунтується на принципах 

нарахування й відповідності доходів і витрат відповідного періоду, до якого 

для визначення фінансового результату звітного періоду необхідно порівняти 

доходи звітного періоду з витратами, що були здійснені для отримання цих 

доходів. Це одне з головних правил при формуванні декларації з податку на 

прибуток. Доходи і витрати в бухгалтерському обліку ТОВ «Аудиторська 

фірма «Єфімов та партнери» визначаються відповідно до НП(С)БО 15 і 16 

відповідно (табл. 2.4.).  
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Таблиця 2.4 

Об’єкти оподаткування податком на прибуток ТОВ «Аудиторська 

фірма «Єфімов та партнери» 
О

б
’є

к
ти

 

о
п

о
д
ат

к
у
в
ан

н
я
 

Прибуток, визначений шляхом зменшення доходів на собівартість реалізації 

та інші витрати 

Сума дивідендів, що фактично виплачується власникам корпоративних прав 

Джерело: розроблено на основі [39] 

 

У табл. 2.5. наведено відповідність обліку доходів і витрат на рахунках 

бухгалтерського обліку ТОВ «Аудиторська фірма «Єфімов та партнери». При 

визначенні доходів і витрат для оподаткування застосовуються норми ПКУ. 

 

Таблиця 2.5 

Відповідність обліку доходів і витрат на рахунках бухгалтерського 

обліку ТОВ «Аудиторська фірма «Єфімов та партнери» 

Співвідношення рахунків для обліку витрат і доходів 

звичайної діяльності  

 

№ Рахунки витрат № Рахунки доходів 

1 2 3 4 

90 «Собівартість реалізації» 

70 «Доходи від реалізації» 92 «Адміністративні витрати» 

93 «Витрати на збут» 

94 «Інші витрати операційної 

діяльності» 

71 «Інший операційний дохід» 

95 «Фінансові витрати» 73 «Інші фінансові доходи» 
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Продовження табл. 2.5 

1 2 3 4 

96 «Втрати від участі в капіталі» 72 «Дохід від участі в капіталі» 

97 «Інші витрати» 74 «Інші доходи» 

98 «Податок на прибуток»   

 

Співвідношення рахунків для обліку витрат і доходів 

звичайної діяльності 

 

Рахунок 79 “Фінансові результати”:  

791 “Результат операційної діяльності”  

792 “Результат фінансових операцій”  

793 “Результат іншої звичайної діяльності”  

Джерело: розроблено на основі [39,34] 

Платники податку на прибуток визначають базу оподаткування, беручи 

за основу бухгалтерський фінансовий результат плюс/мінус різниці. ТОВ 

«Аудиторська фірма «Єфімов та партнери» відноситься до малаго 

підприємства (дохід не перевищує 20 млн грн), тому вправі не застосовувати 

різниці. Підприємство звітує за формою декларації, затвердженою наказом 

Мінфіну від 20.10.2015 р. № 897, з урахуванням змін, унесених наказом від 

19.10.2018 р. № 842.   

Під час подання декларації з податку на прибуток підприємство разом із 

нею подає фінансову звітність (п. 46.2 ПКУ). 

Остання є додатком до податкової декларації з податку на прибуток та її 

невід’ємною частиною. Затверджених правил заповнення декларації немає.  

Деякі підказки наведено у виносках власне декларації. Для визначення 

річного доходу від будь-якої діяльності (за вирахуванням непрямих податків), 

установленого за правилами бухгалтерського обліку, розраховується сумарне 

значення таких показників. Значення якого відповідає сумі чистого доходу від 

реалізації продукції (товарів, робіт, послуг), іншого операційного доходу, 

дохід від участі в капіталі, інші доходи Звіту про фінансові результати.  
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Таблиця 2.6 

Строки подання звітності за податками, внесками і зборами 

Н
аз

в
а 

п
о
д
ат

к
у
, 

в
н

ес
к
у
.з

б
о
р
у

 

Н
аз

в
а 

зв
іт

у
 

Б
аз

о
в
и

й
 з

в
іт

н
и

й
 п

ер
іо

д
 

Звітність 

С
тр

о
к
 

п
о
д
ан

н
я
 

зв
іт

н
о
ст

і,
 

д
н

ів
 п

іс
л
я 

зв
іт

н
о
го

 

п
ер

іо
д

у
 

П
ід

ст
ав

а 

1 2 3 4 5 

Податок на 

прибуток 

Податкова декларація з податку на 

прибуток підприємства (Додаток З) 

Рік 60 п.п. 49.18.3 
ПКУ 

Податок на 

додану 

вартість 

Податкова декларація з податку на 

додану вартість (Додаток И) 

Місяць 20 п.п. 49.18.1 
ПКУ 

Земельний 

податок 

Податкова декларація з плати за 

землю (земельний податок та/або 

орендна плата за земельні ділянки 

державної або комунальної 

власності) (Додаток К) 

Рік До 20.02 п. 286.2 

ПКУ 

ПДФО Податковій розрахунок сум доходу, 

нарахованого (сплаченого) на 

користь фізичних осіб, і сум 

утриманого з них податку (форма № 

1ДФ) (Додаток Л) 

Квартал 40 п. 176.2 

ПКУ  

 

 

Військовий 

збір 

 Фінансовий звіт суб’єкта малого 

підприємства Баланс (форма № 1-

м), Звіт про фінансові результати 

(форма № 2-м) (Додаток М) 

Рік 60 п.п. 49.18.3 

ПКУ 

Податок на 

майно 

Податкова декларація з податку на 

нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки (Додаток Н) 

Рік 19.02  

ЄСВ Звіт про суми нарахованої 

заробітної плати (доходу, 

грошового забезпечення, допомоги. 

Компенсації) застрахованих осіб та 

суми нарахованого єдиного внеску 

на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування до органів 

доходів і зборів, Додаток 4 

(Додаток И) 

Місяць 20  

Джерело: розроблено на основі [42] 

Отже, для заповнення рядка 01 декларації ТОВ «Аудиторська фірма 

«Єфімов та партнери», як мале підприємство, що звітує за формами 2-м, бере 

суму із рядка 2280. Декларація заповнюється в гривнях, але  форма 2-м 
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заповнюється в тис. грн. Тож із цих рядків фінансової звітності треба взяти 

суму в гривнях іще до округлення, та саме її записати в рядок 01 декларації. 

Дані для заповнення рядка 02 декларації слід брати з рядка 2290, Фінансовий 

результат до оподаткування (прибуток або збиток), визначений у фінансовій 

звітності відповідно до національних положень (стандартів) бухгалтерського 

обліку чи міжнародних стандартів фінансової звітності. Про відмову від 

застосування різниць вони зазначають у декларації в окремому полі. Рядок 03: 

Різниці, які виникають відповідно до Податкового кодексу України декларації 

не заповнюється. Рядок 04: Об’єкт оподаткування (рядок 02 + рядок 03) в 

нашому випадку дорівнює значенню рядка 02. Рядок 05: Прибуток, звільнений 

від оподаткування, або збиток від діяльності, прибуток від якої звільнений від 

оподаткування (Фактично звільнення від оподаткування в 2018 році 

передбачено лише для підприємств й організацій, заснованих громадськими 

організаціями інвалідів, та щодо Чорнобильської АЕС і перетворення об’єкта 

«Укриття», а також для літакобудування (п. 142.1, п. 41 підрозділу 4 р. ХХ 

ПКУ). Рядок 06: Податок на прибуток. Розраховується податок на прибуток як 

значення рядка 02 перемножене на ставку податку. 

ТОВ «Аудиторська фірма «Єфімов та партнери» доходи, що 

враховуються при обчисленні об’єкта оподаткування податком на прибуток, 

ділить на:  

1) дохід від операційної діяльності, до якого, відповідно до п. 135.4 ПКУ, 

входять доходи від реалізації наданих послуг; 

2) інші доходи, до яких входять:  

–доходи від реалізації необоротних матеріальних активів, майнових 

комплексів, оборотних активів; 

–інші доходи платника податку за звітний податковий період. 

Крім доходів, що входять до об’єкта оподаткування, ПКУ визначає 

доходи, що не входять до об’єкта оподаткування, не відображаються у 

декларації з податку на прибуток.  

Такі доходи визначені ст. 136:  
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- суми попередньої оплати й авансів, отримані в рахунок оплати товарів, 

виконаних робіт, наданих послуг; 

- суми ПДВ, нарахованого на вартість продажу товарів (робіт, послуг), які 

отримані/нараховані платником ПДВ, за винятком випадків, коли 

підприємство-продавець не є платником ПДВ;  

- суми коштів у частині надміру сплачених податків і зборів, що 

повертаються або мають бути повернені платникові податку з бюджетів, 

якщо такі суми не були внесені до складу витрат; інші доходи  

Доходи, що не входять до об’єкта оподаткування податком на прибуток, 

у декларації не відображаються. Порядок обчислення податку на прибуток 

регулюється ст. 152 ПКУ. Податок нараховується платником самостійно за 

визначеною ставкою від податкової бази. 

Податок на прибуток ТОВ «Аудиторська фірма «Єфімов та партнери» 

розраховується і подається Податкова декларація податку на прибуток один 

раз на календарний рік.  

 

2.3. Облік прибутку аудиторської компанії за умов застосування 

інформаційних систем і технологій  

 

Формування прибутку на ТОВ «Аудиторська фірма «Єфімов та 

партнери» здійснюється в програмному продукті 1С Бухгалтерія 8.2, що 

відбувається шляхом закриття періоду. Документ «Закриття місяця» 

представляє собою перелік бухгалтерських та податкових регламентних 

операцій. Закриття періоду розділене на кілька окремих блоків: 

 зміна та внесення коригувань у вартість номенклатури (наприклад, 

розрахунок собівартості та інше); 

 «розрахунок часток списання непрямих витрат», а також можливість 

додатково обробляти рахунки витрат; 
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 можливість закрити рахунок 44 «витрати обігу» (закривати можна за 

непокритими збитками, нерозподіленого прибутку, при використанні у 

звітному періоді про прибуток); 

 можливість проводити розрахунки податку на прибуток, а також 

виконання дій для закриття рахунків фінансових результатів (це рахунки 

91, 90). 

Щоб коректно закрити період  у програмі, необхідно виконати ряд дій.  

Кожна бухгалтерська операція повинна бути виконана не рідше одного 

разу на місяць, кожна податкова операція ― не рідше одного разу в квартал. 

Створюючи документ, встановіть позначки у відповідних полях, які саме 

операції необхідно зробити. Послідовність виконання операцій важлива, тому 

при створенні декількох документів в одному періоді, необхідно 

дотримуватися порядку операцій. 

Почнемо з того, що ви, перебуваючи на робочому столі конфігурації, 

перейдіть в розділ під «Облік, податки, звітність» (рис. 2.2).  

 

Рис. 2.2. Діалогове вікно «Облік, податки, звітність» 

 

У підрозділі «Закриття періоду» необхідно знайти гіперпосилання. Вона 

називається «Закриття місяця» (рис. 2.3). 
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Рис. 2.3. Діалогове вікно «Закриття місяця» 

 

У випадаючому списку буде перелік місяців в році, серед яких і потрібно 

вибрати необхідний (за який буде проводитися розрахунок) (рис. 2.4). Хоча 

звітним періодом є рік та квартали, для коректної роботи програмного 

продукту закриття періоду необхідно здійснювати щомісяця. 

Після виконання зазначених дій загальний передбачуваний список всіх 

доступних дій зникне. Система самостійно виведе список конкретних опцій, 

які можна застосувати до виділеного вами місяця. 

 

Рис. 2.4. Діалогове вікно вибору періоду формування звітності 

 

Щоб перевірити, чи правильно виконані всі операції по закриттю місяця, 

потрібно подивитися на їх колір. Якщо в програмі надписи виділено зеленим 
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кольором (рис. 2.5), це означає, що закриття періоду здійснено правильно і без 

помилок. 

 

 

Рис. 2.5. Діалогове вікно завершення закриття періоду 

Для забезпечення додаткових можливостей аналізу всіх наявних в 

інформаційній базі даних прикладне рішення містить універсальні звіти, що 

дозволяють вивести у вигляді таблиці зокрема наповнення будь-якого 

довідника і дані документів. 

Протягом 2018-2019 рр. було випущено ряд рішень для автоматизації 

бізнесу під торговою маркою BAS: BAS Документообіг КОРП, BAS 

Управління торгівлею, BAS Роздрібна торгівля, BAS Бухгалтерія ПРОФ. При 

цьому користувачам аналогічних рішень 1С:Підприємства було надане право 

безкоштовного переходу на нові продукти за наявності діючого договору ІТС. 

ТОВ «Аудиторська фірма «Єфімов та партнери» планує перехід на 

програмний продукт BAS Бухгалтерія ПРОФ. Обидва програмних продукти 

дають можливість автоматизувати кілька компаній. Це можна робити в єдиній 

базі даних або для кожного підприємства створити окрему. Загальна 

інформаційне поле корисно, коли господарська діяльність організацій тісно 

пов'язана між собою. 
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Функціональні можливості програм BAS Бухгалтерія ПРОФ і 1С 

Бухгалтерія схожі. Основна їхня відмінність це більш широкі можливості BAS 

Бухгалтерія КОРП в контексті управління персоналом. 

 

Висновки за розділом 2 

Відповідно до національного положення стандарту бухгалтерського 

обліку 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності» прибуток — це сума, на 

яку доходи перевищують пов’язані з ними витрати. Від’ємний результат 

прибутку є збитком, який визначається як перевищення суми витрат над 

сумою доходу, для отримання якого були здійснені ці витрати.  

Рахунок 44 «Нерозподілені прибутки (непокриті збитки)» має такі 

субрахунки:  

– 441 «Прибуток нерозподілений»;  

– 442 «Непокриті збитки»;  

– 443 «Прибуток, використаний у звітному періоді».  

Для відображення порядку формування прибутку до оподаткування 

призначений рахунок 79 «Фінансові результати». На цьому рахунку 

відображаються доходи і витрати підприємства звітного періоду для 

подальшого нарахування податку на прибуток підприємства чи автоматичного 

списання збитку підприємства звітного періоду до рахунку 442 «Непокриті 

збитки». 

Формування прибутку на ТОВ «Аудиторська фірма «Єфімов та 

партнери» здійснюється в програмному продукті 1С Бухгалтерія 8.2. 

Прибуток формується шляхом закриття періоду. Документ «Закриття місяця» 

представляє собою перелік бухгалтерських та податкових регламентних 

операцій.
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РОЗДІЛ 3 

УДОСКОНАЛЕННЯ ОБЛІКУ ПРИБУТКУ АУДИТОРСЬКОЇ КОМПАНІЇ 

НА ТОВ «АУДИТОРСЬКА ФІРМА «ЄФІМОВ ТА ПАРТНЕРИ» 

3.1. Напрями і заходи удосконалення обліку прибутку аудиторської 

компанії  

 

Окрім аудиту фінансової звітності аудиторська фірма може надавати такі 

неаудиторські послуги: 

 складання податкової звітності, розрахунку обов’язкових зборів і платежів, 

представництва юридичних осіб у спорах із зазначених питань; 

 консультування з питань управління, розробки і супроводження 

управлінських рішень; 

 ведення бухгалтерського обліку і складання фінансової звітності; 

 розробка та впровадження процедур внутрішнього контролю, управління 

ризиками, а також інформаційних технологій у фінансовій сфері; 

 надання правової допомоги у формі: послуг юрисконсульта із забезпечення 

ведення господарської діяльності; ведення переговорів від імені 

юридичних осіб; представництва інтересів у суді; 

 кадрове забезпечення юридичних осіб у сфері бухгалтерського обліку, 

оподаткування та фінансів, у тому числі послуги з надання персоналу, що 

приймає управлінські рішення та відповідає за складання фінансової 

звітності; 

 послуги з оцінки; 

 послуги, пов’язані із залученням фінансування, розподілом прибутку, 

розробкою інвестиційної стратегії, окрім послуг з надання впевненості 

щодо фінансової інформації, зокрема проведення процедур, необхідних 

для підготовки, обговорення та випуску листів-підтверджень у зв’язку з 

емісією цінних паперів юридичних осіб [10]. 

Визначення результату від основної діяльності аудиторської компанії 

впливає на прийняття рішень про доцільність надання того чи іншого виду 



35 

послуг.  Враховуючи, що даний результат формує найбільшу питому вагу 

загального чистого прибутку/збитку вважаємо доцільним виокремлювати 

результати основної діяльності окремим субрахунком та статтею у звітній формі 

про результати діяльності та формувати внутрішньогосподарський звіт про 

фінансові результати, що надасть такі переваги як: 

 забезпечення аналітичного відділу уже згрупованою інформацією про 

фінансові результати за кожним видом діяльності, наданою послугою, 

проектом;  

 можливість проаналізувати неефективні види аудиторських та інших 

послуг та визначити причини;  

 вдало організований аналітичний облік дозволяє оперативно реагувати на 

зміну показників, тобто підвищення релевантності інформації.  

Управління прибутком передбачає розроблення та прийняття 

управлінських рішень за усіма аспектами його формування, розподілу та 

використання.  

Отже, управління прибутком  — це процес розроблення і прийняття рішень 

з питань формування, розподілу і використання прибутку на підприємстві з 

метою забезпечення максимізації добробуту власників підприємства в 

поточному та перспективному періодах [1]. 

Базуючись на загальних положеннях управління прибутком підприємства 

можна визначити основні завдання управління прибутком аудиторської 

компанії:  

 оцінювання прибутковості діяльності аудиторської компанії;  

 визначення підприємницького ризику;  

 забезпечення максимізації розміру прибутку в межах можливостей 

ресурсного потенціалу аудиторської компанії та обмежень ринкової 

кон’юнктури; 

 забезпечення оптимальної пропорційності між рівнем прибутку та 

допустимим рівнем ризику;  
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 забезпечення виплати високого рівня доходу власникам аудиторської 

компанії;  

 забезпечення формування достатнього обсягу фінансових ресурсів за 

рахунок прибутку відповідно до завдань розвитку аудиторської компанії в 

довгостроковому періоді;  

 забезпечення постійного зростання ринкової вартості аудиторської 

компанії;  

 виявлення резервів збільшення прибутку за рахунок аудиторської та іншої 

діяльності, інвестиційних і фінансових операцій;  

 зміцнення конкурентних позицій аудиторської компанії за рахунок 

підвищення ефективності розподілу і використання прибутку [10, 11]. 

Для забезпечення виконання завдань управління прибутком необхідна 

детальна інформація про доходи аудиторської компанії та прибуток, що можливо 

забезпечити організацією аналітичного обліку доходів і фінансових результатів. 

Аналітичний облік доходів від реалізації необхідно організовувати за видами 

(групами) аудиторських послуг, проектами, регіонами та/або іншими 

напрямами, визначеними аудиторською компанією. Розрізи аналітичного обліку 

інших операційних доходів, доходів від фінансової та інвестиційної діяльності 

визначаються залежно від видів доходів. Аналітичний облік фінансових 

результатів впливає на прийняття рішень ще на етапі формування прибутку 

аудиторської компанії. 
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3.2. Розробка методики та організації управлінського обліку прибутку 

аудиторської компанії на ТОВ «Аудиторська фірма «Єфімов та партнери» 

 

Інформації лише у розрізі доходів від реалізації продукції недостатньо для 

повноцінного аналізу. Для підприємства важливими є аналітичні дані, тому 

пропонуємо впровадити в практичну діяльність досліджуваного підприємства 

аналітичну відомість обліку доходів, що розроблена із врахуванням 

інформаційних потреб підприємства ТОВ «Аудиторська фірма «Єфімов та 

партнери»  (табл. 3.1). 

Таблиця 3.1 

Відомість обліку доходів за основною діяльністю ТОВ «Аудиторська 

фірма «Єфімов та партнери» 

Стаття доходів Клієнт, 

договір 

Вартість 

робіт, 

грн 

Обсяг 

виконаних  

робіт, % 

Відповідальний 

виконавець, 

ПІП 

Дедлайн, 

д.м.р. 

Примітки 

Доходи від 

надання 

аудиторських 

послуг 

№20/20 12000 100 Лапко С.А. 01.09.2020  

Доходи від 

надання 

консалтингових 

послуг 

№20/21 10000 100 Зариця О.О 15.08.2020  

Доходи від 

надання 

аутсорсингових 

послуг 

№20/22 25000 50 Зариця О.О 31.12.2020  

Доходи від 

надання послуг 

з оцінки 

№20/23 10000 100 Левченко Л.А. 25.11.2020  

Доходи від 

надання інших 

послуг 

№20/24 5000 100 Лапко С.А 12.12.2020  

…       

Доходи від 

реалізації 

послуг 

№20/86 14000 100 Олишів В.Р. 10.10.2020  

Джерело:  авторська розробка 
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У запропонованій відомості окрім статей доходів є наступні показники:  

- клієнт, договір – дозволяє максимально деталізувати статті доходів за 

послугами та клієнтами;  

- вартість робіт – вартість послуги, визначена у договорі;  

- обсяг виконаних робіт – обсяг наданих послуг у відсотках на момент 

складання звіту;  

- відповідальний виконавець – особа, яка фактично виконує дані послуги та 

є відповідальною за виконання умов договору;  

- дедлайн – кінцева дата надання послуги відповідно до договору; 

У примітках зазначаються важливі зміни,  відхилення, доповнення чи 

роз’яснення за кожною послугою. 

Інформація, представлена у запропонованому нами звіті, дозволяє 

отримати максимально детальну інформацію щодо отриманих доходів та 

результатів діяльності залучених до роботи працівників. 

 

Таблиця 3.2 

Відомість обліку витрат за основною діяльністю ТОВ «Аудиторська 

фірма «Єфімов та партнери» 

Стаття доходів Види 

робіт 

Вартість 

робіт, 

грн 

Обсяг 

виконаних  

робіт, % 

Сума, грн Відповідальний 

виконавець, 

ПІП 

Примітки 

1 2 3 4 5 6 7 

Аудиторські послуги 

Прямі витрати 

на виконання 

замовлення 

(надання 

послуг) 

Аудит 
ТОВ 

«АВК» 

12000 100 6000 Лапко С.А.  

Витрати на 

супровід 

послуг 

(непрямі 

витрати) 

- - - - - - 

Витрати за 

аудиторськими 

послугами 

- - - - 
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Продовження табл. 3.2 

1 2 3 4 5 6 7 

Консалтингові послуги 

Прямі витрати 

на виконання 

замовлення 

(надання 

послуг) 

Консультація 

ТОВ «Зевс» 
10000 100 2000 Зариця О.О  

Аутсорсингові послуги 

…       

Інші 

операційні 

витрати 

відрядження - - 600 Лапко С.А.  

Витрати 

операційної 

діяльності 

      

Джерело: авторська розробка 

Відомість обліку витрат за основною діяльністю ТОВ «Аудиторська фірма 

«Єфімов та партнери» (табл. 3.2) включає в себе наступні показники: 

 прямі витрати на виконання замовлення (надання послуг) – це всі витрати, 

які понесено аудиторською компанією на виконання лише конкретного 

замовлення (оплата праці, відрядження, інші прямі затрати); 

 витрати на супровід послуг (непрямі витрати) включають в себе всі 

непрямі витрати, які будуть розподілені між усіма видами робіт 

аудиторської компанії (маркетингові витрати, дозволи, страхування та інші 

витрати). 

Варто зазначити, що всі витрати, як прямі, так і непрямі необхідно 

представляти у звіті у розрізі послуг аудиторської компанії. 

Аудиторські послуги, консалтингові послуги, аутсорсингові послуги та 

інші.  Така деталізація дозволить вирішити ряд завдань одночасно: 

 аналізувати витрати в розрізі послуг аудиторської діяльності; 

 визначати маржу кожної окремої послуги; 

 відслідковувати відповідність витрат затвердженому кошторису; 

 приймати оперативні управлінські рішення щодо оптимізації витрат як за 

видами робіт, окремими замовленнями, так і по підприємству в цілому; 
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 оперативно співставляти понесені витрати з одержаними (очікуваними) 

доходами підприємства для визначення прибутку/збитку від кожного виду 

діяльності. 

Для обліку формування та розподілу прибутку для ТОВ «Аудиторська 

фірма «Єфімов та партнери» запропоновано відомість обліку формування 

прибутку за видами діяльності (табл. 3.3).  

 

Таблиця 3.3  

Відомість обліку формування прибутку за видами діяльності ТОВ 

«Аудиторська фірма «Єфімов та партнери» 

Види діяльності Доходи Витрати Прибуток/Збиток 

Результат основної діяльності, в т.ч.    

- від надання аудиторських 

послуг 

12000 6000 6000 

- від надання консалтингових 

послуг 

10000 2000 8000 

- від надання аутсорсингових 

послуг 

25000 18000 7000 

- від надання послуг з оцінки 10000 5000 5000 

- від надання інших послуг 5000 3000 2000 

Результат від іншої операційної 

діяльності 

5000 2000 3000 

Результат від іншої звичайної 

діяльності 

14000 10000 4000 

Всього 81000 46000 35000 

Джерело: авторська розробка 

 

Відомість обліку формування прибутку за видами діяльності ТОВ 

«Аудиторська фірма «Єфімов та партнери» дозволить систематизувати облік 

формування прибутку за видами діяльності, що значно полегшить аналіз 

діяльності підприємства та спростить пошук слабких місць. 

 

 

Висновки за розділом 3 

З метою удосконалення обліку прибутку аудиторської компанії було 

вирішені поставлені у вступі завдання. 
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Вивчення особливостей діяльності аудиторських компаній, а особливо 

досліджуваного підприємства ТОВ «Аудиторська фірма «Єфімов та партнери» 

дозволило встановити напрями удосконалення обліку прибутку аудиторської 

компанії та розробити конкретні заходи. 

Розроблено методику організації управлінського обліку прибутку 

аудиторської компанії на ТОВ «Аудиторська фірма «Єфімов та партнери». 

Основними пропозиціями є розроблені та запропоновані відомості аналітичного 

обліку: Відомість обліку доходів за основною діяльністю, Відомість обліку 

витрат за основною діяльністю, Відомість обліку формування прибутку за 

видами діяльності ТОВ «Аудиторська фірма «Єфімов та партнери». 

Застосування цих документів дозволить аналізувати витрати в розрізі послуг 

аудиторської діяльності; визначати маржу кожної окремої послуги; 

відслідковувати відповідність витрат затвердженому кошторису; приймати 

оперативні управлінські рішення щодо оптимізації витрат як за видами робіт, 

окремими замовленнями, так і по підприємству в цілому; оперативно 

співставляти понесені витрати з одержаними (очікуваними) доходами 

підприємства для визначення прибутку/збитку від кожного виду діяльності. 

Перспективними напрямками подальших досліджень є розробка методики 

розкриття інформації про прибуток підприємства у Звіті про управління для 

цілей стратегічного розвитку аудиторської компанії. 
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ВИСНОВКИ 

 

Вивченню питань обліку формування та використання прибутку 

підприємства присвячені праці багатьох вчених. Враховуючи проведені 

вченими дослідження, визначено актуальні на сьогодні питання, які висвітлені 

у випускній кваліфікаційній роботі: формування та використання прибутку 

аудиторської компанії; оподаткування  прибутку аудиторської компанії та  

відображення у податковій звітності; методика та організація управлінського 

обліку прибутку аудиторської компанії. Зазначене дозволило здійснити 

удосконалення облікового забезпечення оподаткування прибутку для 

ефективного управління аудиторською компанією. 

Проведене дослідження особливостей обліку прибутку аудиторських 

компаній дозволило зробити висновки, що як у нормативних джерелах, так і в 

наукових не існує єдиного підходу до визначення поняття «прибуток». 

Порівняння визначення прибутку та збитку в українських та міжнародних 

стандартах фінансової звітності показало, що у вітчизняних стандартах ці 

поняття подаються окремо, тоді як міжнародні стандарти об’єднують ці 

поняття одним терміном та у більшій мірі деталізує їх за елементами. 

Відповідно до національного положення стандарту бухгалтерського 

обліку 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності» прибуток — це сума, на 

яку доходи перевищують пов’язані з ними витрати. Від’ємний результат 

прибутку є збитком, який визначається як перевищення суми витрат над 

сумою доходу, для отримання якого були здійснені ці витрати.  

Міжнародним стандартом бухгалтерського обліку 1 «Подання 

фінансової звітності» загальний сукупний прибуток визначається як зміна у 

власному капіталі впродовж періоду у результаті операцій та інших подій за 

виключенням операцій із власниками, якщо останні діють відповідно до прав 

та обов’язків власників. 
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МСБО 1 «Подання фінансової звітності» передбачає поділ загального 

сукупного прибутку на елементи «прибутку або збитку» та «іншого сукупного 

прибутку». 

Для відображення в бухгалтерському обліку прибутку підприємства 

застосовують рахунок 44 «Нерозподілені прибутки (непокриті збитки)», який 

має субрахунки, що дозволяють накопичувати інформацію в розрізі прибутків 

та збитків звітного періоду:  

– 441 «Прибуток нерозподілений»;  

– 442 «Непокриті збитки»;  

– 443 «Прибуток, використаний у звітному періоді».  

Рахунок 44 «Нерозподілені прибутки (непокриті збитки)» не призначений для 

відображення порядку формування прибутку до оподаткування. На рахунку 79 

«Фінансові результати»  формуються доходи і витрати підприємства (згідно з 

НП(С)БО 15 «Дохід» і НП(С)БО 16 «Витрати») звітного періоду для 

подальшого нарахування податку на прибуток підприємства чи автоматичного 

списання збитку підприємства звітного періоду до рахунку 442 «Непокриті 

збитки». Фінансовий результат визначається за кожним видом діяльності 

підприємства (наприклад, операційна, фінансова) із періодичністю, 

установленою в обліковій політиці (місяць, квартал, рік). В кінці звітного 

періоду після сформованих оборотів за сторонами рахунку 79 «Фінансові 

результати» проводиться заповнення Звіту про фінансові результати (Звіт про 

сукупний дохід) за формою № 2 НПСБО 1 «Загальні вимоги до фінансової 

звітності». В кінці звітного періоду рахунок 79 «Фінансові результати» 

закривається: 

 при отриманні прибутку:  

 Дт 98 Кт 641 – нараховано податок на прибуток;  

 Дт 79 Кт 98 – віднесено податок на прибуток до зменшення прибутку до 

оподаткування;  

 Дт 79 Кт 441 – визначено чистий фінансовий результат підприємства 

(нерозподілений прибуток).  
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 при отриманні збитку:  

– Дт 442 Кт 79 – визначено чистий фінансовий результат підприємства 

(нерозподілений прибуток) [5]. 

Розподіл прибутку аудиторської компанії передбачає розробку політики 

розподілу прибутку, де зазначається загальна стратегія розвитку 

підприємства, необхідний обсяг інвестиційних вкладень, заходи підвищення 

ринкової вартості компанії, реалізація матеріальних інтересів персоналу та 

власників.  

Розподіл прибутку передбачає формування відповідних фондів за 

напрямами визначеними законодавчо як обов’язкові та напрямами, 

передбаченими установчими документами підприємства. 

Аналітичний облік на рахунку 44 «Нерозподілені прибутки (непокриті 

збитки)» здійснюється за напрямами використання нерозподіленого прибутку. 

Основними напрямами використання нерозподіленого прибутку є:  

 для нарахування та виплати дивідендів; 

 для створення резервного капіталу; 

 на збільшення статутного капіталу акціонерного товариства за 

рахунок реінвестиції дивідендів. 

Оцінка сучасного стану організації та методики обліку прибутку на 

аудиторських компаніях сприяла виявленню галузевих особливостей, які 

впливають на формування прибутку та потребують деталізації доходів і витрат 

за видами діяльності аудиторської компанії. Для деталізації інформації 

розроблені та запропоновані відомості аналітичного обліку: Відомість обліку 

доходів за основною діяльністю, Відомість обліку витрат за основною 

діяльністю, Відомість обліку формування прибутку за видами діяльності ТОВ 

«Аудиторська фірма «Єфімов та партнери». 

Перспективними напрямками подальших досліджень є розробка 

методики розкриття інформації про прибуток підприємства у Звіті про 

управління для цілей стратегічного розвитку аудиторської компанії.
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ДОДАТКИ 

Додаток А 

 

 

 

Рис. 1. Обсяг реалізованих послуг в Україні підприємствами сфери 

аудиторських послуг, тис. грн. у 2019 р. 

Джерело: [82]
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Додаток Б 

Розкриття поняття «прибутку» різними джерелами 

Джерело Визначення 

Податковий Кодекс України 

від 02.12.2010 р. № 2755-VІ 

Прибуток із джерелом походження з України та за її 

межами - визначається шляхом зменшення суми доходів 

звітного періоду (визначених згідно зі статтями 135 – 137 

Податкового Кодексу), на собівартість реалізованих 

товарів, виконаних робіт, наданих послуг та суму інших 

витрат звітного податкового періоду (визначених згідно зі 

статтями 138 – 143 Податкового Кодексу), з урахуванням 

правил, встановлених статтею 152 Податкового Кодексу 

Мочерний С.В. Прибуток – це сума коштів, на яку дохід підприємства 

перевищує витрати 

Бандурко О.М. Прибуток підприємства – це перевищення доходів, від його 

діяльності над сумою видатків, він являє собою єдину 

форму його власних нагромаджень 

Завгородній В.П. Прибуток – це економічна категорія, різниця між валовим 

виторгом (без податку на додану вартість і акцизного збору) 

та витратами на виробництво і реалізацію продукції 

Савицкая Г.В. Прибуток – це частина чистого доходу, створеного  в 

процесі виробництва та реалізованого в сфері обігу, який 

безпосередньо отримують підприємства 

Осовська Г.В., Юшкевич О.О.  Прибуток – перевищення доходів від продажу товарів та 

послуг над витратами на виробництво і продаж цих товарів; 

один із найважливіших показників фінансових результатів 

господарської діяльності підприємства, підприємця. 

Прибуток обчислюється як різниця між виручкою від 

реалізації продукту господарської діяльності та сумою 

витрат факторів виробництва на цю діяльність у грошовому 

вираженні. 

Ільчук М.М., Іщенко Т.Д. Прибуток визначається зменшенням суми скоригованого 

валового доходу звітного періоду на суму валових витрат 

платника податку і суму амортизаційних відрахувань. 

Климко Г.Н.  Прибуток у розумінні В.Петті та частина продукту, яка 

залишається після відрахування заробітної плати. А.Сміт 

під прибутком розумів дохід промислового капіталіста, що 

залишився після сплати ренти земельному власнику і 

відсотка власнику грошового капіталу. Д.Рікардо виявив 

протилежну залежність між прибутком та земельною 

рентою, між заробітною платою і прибутком. Яка частина 

продукту сплачується у формі заробітної плати дуже 

важливе питання при вивченні прибутку 

Філімоненков О.С.  Прибуток – це частина вартості додаткового продукту, 

додатковий продукт, виражений у грошах частина чистого 

доходу, одна з його форм. 

Джерело: розроблено на основі 17 
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Додаток В 

 

Рис.1. Механізм формування і використання прибутку 

Джерело: розроблено на основі 17
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Додаток  Д 

Характеристика діючої нормативно - правової бази з 

обліку та оподаткування прибутку підприємств з надання послуг 
№ 

пор

. 

Нормативний документ Проблемні питання 

При розкритті яких питань 

в роботі доцільно 

використовувати 

1 2 3 4 

1 

Податковий кодекс України від 

02.12.2010р. № 2755-VI.  

(із змінами та доповненнями)    
URL:https://zakon.rada.gov.ua/laws/

show/2755-17#Text 

визначає засади податкового 

регулювання операцій з 

безготівкових розрахунків між 
контрагентами 

У розділі 2 при 

дослідженні формування 

податкових зобов’язань у 
процесі розрахунків з 

покупцями і замовниками 

2 

Господарський кодекс України від 

16.01.2003р. № 436-IV. 
(із змінами та доповненнями)        

URL:https://zakon.rada.gov.ua/laws/

show/436-15#Text 

визначає нормативні засади 

здійснення господарської 
діяльності підприємством 

У розділі 1 при 

характеристиці 
підприємства 

3 

Національне положення (стандарт) 

бухгалтерського обліку 9                              

«Запаси»: Наказ МФУ від 

20.10.1999р. N 246. 
URL:http://zakon3.rada.gov.ua/laws/

show/z0751-99?info=1 

визначає  методологічні  засади  

формування  у  

бухгалтерському  обліку  

інформації  про  реалізації 
товарів (товарних запасів)  і  

розкриття її у фінансовій 

звітності 

Положення стандарту 

використано у розділі 2 

при характеристиці 

особливостей обліку 
доходів від операційної 

діяльності 

4 

Національне положення (стандарт) 
бухгалтерського обліку 15                              

«Доходи»: Наказ МФУ від 

29.11.1999р. N 290.  
URL:http://zakon3.rada.gov.ua/laws/

show/z0860-99 

визначає  методологічні  засади  
формування   в   

бухгалтерському   обліку  

інформації  про  доходи  
підприємства  та її розкриття у 

фінансовій звітності 

Положення стандарту 
використано у розділі 2 

при характеристиці 

особливостей обліку 
доходів від операційної 

діяльності 

5 

Міжнародний стандарт 

фінансового обліку (IAS) 18 
«Виручка. Приклади 

застосування»: Рада з 

Міжнародних стандартів 
бухгалтерського обліку (IASB) від 

01.01.2012р.  

URL:http://zakon3.rada.gov.ua/laws/
show/929_ 

визначає  методологічні  засади  

формування   в   
бухгалтерському   обліку  

інформації  про  доходи  

підприємства  та її розкриття у 
фінансовій звітності 

Положення стандарту 

використано у розділі 2 
при характеристиці 

особливостей обліку 

доходів від операційної 
діяльності 

6 

Міжнародний стандарт 

фінансового обліку (IAS) 2 

«Запаси. Приклади застосування»: 
Рада з Міжнародних стандартів 

бухгалтерського обліку (IASB) від 

01.01.2012р.  
URL:http://zakon3.rada.gov.ua/laws 

визначає  методологічні  засади  

формування  у  

бухгалтерському  обліку  
інформації  про  реалізації 

товарів (товарних запасів)  і  

розкриття її у фінансовій 
звітності 

Положення стандарту 

використано у розділі 2 

при характеристиці 
особливостей обліку 

доходів від операційної 

діяльності 
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Продовження дод. Д 

1 2 3 4 

7 

Закон України  «Про бухгалтерський 

облік і фінансову звітність» від 
16.07.1999р. № 996 – ХІV.  

URL: https://www.rada.gov.ua/ 

визначає правовi засади 

регулювання, органiзацiї, 
ведення, бухгалтерського 

облiку та складання звiтностi 

в Українi. Вiн дає визначення 
активiв та зобов’язань, 

розкриває мету та основнi 

принципи бухгалтерського 

облiку та фiнансової звітності 

У розділі 1 при 

характеристиці системи 
обліку підприємства 

8 

Закон України  «Про аудиторську 

діяльність» від 22.04.1993р. №3125-
ІХ. URL: https://www.rada.gov.ua/ 

регулює порядок та принципи 

аудиторської діяльності. 
Встановлює загальні 

передумови аудиту 

безготівкових розрахунків 

У розділі 3 при 

характеристиці системи 
аналізу та контролю 

формування доходів 

операційної діяльності 

9 

Національне положення (стандарт) 

бухгалтерського обліку 1 «Загальні 

вимоги до фінансової звітності»: 

Наказ МФУ від 07.02.2013р. № 73. 
URL:http://zakon2.rada.gov.ua/laws/sho

w/z0336-13   

визначаються мета, склад і 

принципи підготовки 

фінансової звітності та вимоги 

до визнання і розкриття її 
елементів. Норми цього 

Національного положення 

(стандарту) застосовуються до 
фінансової звітності і 

консолідованої фінансової 

звітності юридичних осіб 

У розділі 1 при 

характеристиці 

підприємства та аналізі 

фінансової звітності 

10 

Методичні рекомендації щодо 
заповнення форм фінансової 

звітності: Наказ МФУ від 

28.03.2013р. №433. URL:  
http://buhgalter911.com/Res/Zakoni/ 

MetodRek/metod_fin_otch_433.aspx 

у цих Методичних 
рекомендаціях розглядається 

питання розкриття інформації 

за статтями балансу 

У розділі 1 при 
характеристиці 

підприємства 

11 

Про затвердження Методичних 

рекомендацій щодо облікової 

політики підприємства та внесення 

змін до деяких наказів Міністерства 
фінансів України: Наказ МФУ від 

27.06.2013р. № 635. 

URL:http://www.minfin.gov.ua/ 
control/uk/publish/article?art_id=38287

6&cat_id=293537 

визначає рекомендації щодо 

облікової політики 

підприємства, в тому числі в 

сферу організації обліку 
безготівкових розрахунків 

У розділі 2 при 

характеристиці системи 

первинного обліку 

формування доходів 
операційної діяльності 

12 

Про затвердження Інструкції про 

безготівкові розрахунки в Україні в 
національній валюті: Постанова НБУ 

від 21.01.2004р. №22.  

URL: https://www.rada.gov.ua/ 
 

 

 

визначено загальні положення 

та правила організації 
безготівкових розрахунків в 

Україні 

У розділі 1 при 

характеристиці 
первинних документів що 

використовуються для 

формування доходів 
операційної діяльності 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0336-13
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0336-13
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0336-13
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0336-13
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0336-13
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0336-13
http://buhgalter911.com/Res/Zakoni/
http://buhgalter911.com/Res/Zakoni/
http://buhgalter911.com/Res/Zakoni/
http://buhgalter911.com/Res/Zakoni/
http://buhgalter911.com/Res/Zakoni/
http://buhgalter911.com/Res/Zakoni/
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Закінчення дод. Д 
1 2 3 4 

13 

Про затвердження Плану 

рахунків бухгалтерського 

обліку та Інструкції про його 
застосування: Наказ МФУ від 

30.11.1999р. №291.   

URL: https://www.rada.gov.ua/ 

встановлює призначення і порядок 

ведення рахунків бухгалтерського 

обліку, для узагальнення інформації 
про наявність та рух грошових активів 

Планом рахунків передбачений 

рахунок 31 „Грошові кошти”, 30 
«Грошові кошти у касі» 

У розділі 1 при 

характеристиці 

підприємства 

14 

 Національне положення 
(стандарт) бухгалтерського 

обліку 10                    

«Дебіторська заборгованість»: 
Наказ МФУ від 08.10.1999р. 

№ 237.  

URL:https://zakon.rada.gov.ua/l

aws/show/z0725-99#Text 

регламентує порядок відображення в 
обліку безготівкових операцій з 

покупцями 

У розділі 2 при 
характеристиці системи 

обліку доходів 

операційної діяльності 

15 

«Про затвердження Порядку 

провадження торговельної 
діяльності та правил 

торговельного 

обслуговування на ринку 
споживчих товарів»: 

Постанова КМУ від 

15.06.2006р. №833. 

URL:https://zakon.rada.gov.ua/l
aws/show/833-2006-

%D0%BF#Text 

Визначає загальні умови провадження 

торговельної діяльності, основні 
вимоги до торговельної мережі, мережі 

закладів ресторанного господарства і 

торговельного обслуговування 
громадян, які придбавають товари для 

власних побутових потреб у 

підприємств, установ, організацій 

незалежно від власності 

У розділі 2 при 

характеристиці системи 
обліку доходів 

операційної діяльності 

16 

«Про затвердження Порядку 
визначення розміру збитків 

від розкрадань, нестачі 

(псування) матеріальних 

цінностей»: Постанова КМУ 
від 22.01.1996р. №116.  

URL:https://zakon.rada.gov.ua/l

aws/show/116-96-
%D0%BF#Text 

Визначає розмір шкоди, що підлягає 
відшкодуванню винними особами по 

нестачі і псуванню матеріальних 

цінностей. Розмір шкоди 

У розділі 2 при 
характеристиці системи 

обліку доходів 

операційної діяльності 

17 

«Про затвердження Правил 

роздрібної торгівлі 

непродовольчими товарами»: 
Наказ Міністерства економіки 

від 19.04.2007р. № 104. 

URL:https://zakon.rada.gov.ua/l
aws/show/z1257-07#Text 

Регламентує  порядок  приймання,  

зберігання,  

підготовки  до  продажу  та  продажу 
непродовольчих товарів через 

роздрібну торговельну  мережу,  а  

також  визначають  вимоги  щодо  
дотримання  прав  споживачів  

стосовно  належної якості та безпеки 

товарів і рівня торговельного 
обслуговування. 

У розділі 2 при 

характеристиці системи 

обліку доходів 
операційної діяльності 

18 

«Про затвердження Плану 
рахунків бухгалтерського 

обліку та Інструкції про його 

застосування»: Наказ МФУ 

від 30.11.1999р. №291. 
URL:https://zakon.rada.gov.ua/l

aws/show/z0892-99#Text 

Встановлює призначення і порядок 
ведення рахунків бухгалтерського 

обліку, для узагальнення інформації 

про наявність та рух товарів Планом 

рахунків передбачений рахунок 703 
«Дохід від реалізації послуг» 

У розділі 2 при 
характеристиці системи 

обліку доходів 

операційної діяльності 

http://zakon4.rada/
http://zakon4.rada/
http://zakon4.rada/
http://zakon4.rada/
http://zakon4.rada/
http://zakon4.rada/
http://zakon4.rada/
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Додаток Ж 

 

Огляд спеціальної літератури з обліку та оподаткування прибутку 

підприємств з надання послуг 

 

№ 

пор. 
Джерело Проблемні питання 

Використання в роботі для 
удосконалення обліку, 

аналізу і контролю 

(аудиту) 

1 2 3 4 

1 

Маценко Л.Ф. Концептуальні 

відмінності обліку доходів після 

введення МСФЗ 15 «Виручка за 

контрактами із замовниками» / Л.Ф. 
Маценко // Економіка і суспільство, 

2017р.  №12.  С. 701-706 

У статті досліджуються 

загальні особливості 

обліку доходів згідно з 

новим МСФЗ 15 (IFRS 
15) «Виручка за 

контрактами із 

замовниками», що 
введено для 

використання з 1 січня 

2018 р. 

У дослідженні розкрито 

алгоритм визнання виручки 

від реалізації продукції 

згідно з МСФЗ 15 (IFRS 15) 
«Виручка за контрактами із 

замовниками»; підхід до 

визначення того, чи 
повинна виручка 

визнаватися протягом 

певного періоду або 
одномоментно. 

2 

Чернін О.Я. Особливості 

бухгалтерського обліку операцій з 

реалізації товарів транзитом / О.Я. 
Чернін  // Науковий вісник 

Ужгородського університету, 2014р 

№2. С. 14-19 

Визначено загальні 

засади організації 

фінансового обліку 

Наведено та 

охарактеризовано загально 

теоретичні положення 
обліку показників операцій 

реалізації товарів. 

3 

Іваненко В.О. Особливості облікового 
відображення руху товарів за різними 

каналами збуту / В.О. Іваненко, О.Г. 

Дроздова // Вісник ЖДТУ.  2013р. № 
2 (64). С. 56-62  

Досліджено особливості 
управлінського обліку 

Наведено та 
охарактеризовано загально 

теоретичні положення 

обліку показників операцій 
реалізації товарів. 

4 

Тарасова М. Продажа товара с 

доставкой / М. Тарасова // Дебет-

Кредит. 2010р. № 35р. C. 150-152  

Визначено загальні 

засади організації 

фінансового обліку 

Основна увага 

приділяється порядку 

аналізу  підприємства 

5 

Грек Г. Продажа товаров транзитом / 

Г. Грек, З. Романова// Бухгалтерия. 

2002р. № 28. 
URL:http://www.buhgalteria. com.ua/ 

Hit.html?id=300 

Досліджено особливості 

управлінського обліку 

Надається порядок обліку 

та контролю витрат на 

підприємствах 

6 

Білоусова І. Проблеми впровадження 

системи фінансового обліку 
контролю на підприємствах  з 

використанням сучасних програмних 

продуктів / І. Білоусова // 
Бухгалтерський облік і аудит. 2014р.  

№5.  С.30-34 

Визначено загальні 

засади організації 
фінансового обліку 

Розглянуто основні 

методичні засади 
внутрішньогосподарського 

контролю у визнанні 

активів підприємства 

7 

Алиев Т. Торговля транзитом: 

особенности учета / Т. Алиев // 
Бухгалтер и закон. 2011р. № 44 (127) 

Розглянуто аналітичні 

процедури 
розрахункових операцій 

Визначено основні 

особливості обліку 
формування показників 

операцій реалізації товарів 
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Продовження дод. Ж 
1 2 3 4 

8 

Грек Г. Продажа товаров транзитом / Г. 

Грек, З. Романова// Бухгалтерия. 2002р. 

№ 28. URL:http://www.buhgalteria. 
com.ua/ Hit.html?id=300 

 

Розглянуто аналітичні 

процедури розрахунків  

з покупцями та 
замовниками 

Визначено основні облікові 

процедури  організації 

оцінки показників операцій 
реалізації товарів 

9 

Дроздова О.Г. Бухгалтерський облік і 

контроль руху товарів: організація і 
методика: автореф. дис. на здобуття 

наук. ступ. к.е.н. за спеціальністю 

08.00.09 – бухгалтерський облік, аналіз 

та аудит (за видами економічної 
діяльності). Житомир, 2013р. 21 с. 

Досліджено 

інформаційну системи 
аналізу комерційних 

операцій 

Широко розкрито та 

охарактеризовано основні 
фінансові та податкові 

аспекти обліку показників 

операцій реалізації товарів 

на конкретних прикладах 

10 

Іваненко В.О. Особливості облікового 

відображення руху товарів за різними 
каналами збуту / В.О. Іваненко, О.Г. 

Дроздова // Вісник ЖДТУ. 2013р. № 2 

(64). С. 56-62 

Визначено загальні 

засади організації 
фінансового обліку 

Використано підходи 

науковця до класифікації 
та оцінки показників 

операцій реалізації товарів 

11 

Кислий В.М. Логістика: теорія та 
практика: навч. посіб. / В.М. Кислий, 

О.А. Біловодська, О.М. Олефіренко. – 

К.: Центр учбової літератури, 2010р.  
360 с. 

Визначено загальні 
засади організації 

фінансового обліку 

Наведено та 
охарактеризовано загально 

теоретичні положення 

обліку показників операцій 
реалізації товарів.  

12 

Біленький О. Ю. Вдосконалення 

системи управління асортиментом 

продукції: напрями та результативність 
/ О. Ю. Біленький // Вісник ОНУ імені 

І. І. Мечникова. 2013р. - Т. 18. - Вип. 

1/1. С. 31-37 

Визначено загальні 

засади організації 

фінансового обліку 

Надається порядок аналізу 

та управлінського аналізу  

13 

Білова Н. Знижки та розпродажі: 
правила відображення в обліку / Н. 

Білова // Податки та бухгалтерський 

облік. 2014р. № 87. С. 19–22 

Досліджено особливості 
управлінського обліку 

Даються деякі роз’яснення 
щодо застосування 

стандартів аналізу при 

перевірці фін.звітності 

14 

Прохорова О. С. Торговельні знижки та 

особливості відображення їх в обліку / 

О. С. Прохорова // Вісник 

Бердянського університету 
менеджменту і бізнесу. 2011р. № 4 (16). 

С. 187– 191 

Досліджено особливості 

управлінського обліку 

Основна увага 

приділяється порядку 

організації аналізу на 

підприємстві 

15 

Івченко Л. В. Удосконалення обліку 
торгівельних знижок на підприємствах 

торгівлі / Л. В. Івченко // Економічний 

вісник НГУ. 2007р. № 2. С. 71–75 

Визначено загальні 
засади організації 

фінансового обліку 

Розкривають аспекти 
аналізу у відповідності до 

міжнародних стандартів 

16 

Попов І. Реалізація товарів зі знижкою 
/ І. Попов // Платник податків. 2012р.  

№ 12. С. 23–29.  

Досліджено 
інформаційну системи 

аналізу комерційних 

операцій 

В даній статті 
розкриваються практичні 

аспекти трансформації 

вітчизняних операцій 
реалізації товарів 

відповідно до МСБО 
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Закінчення дод. Ж 

1 2 3 4 

17 

Дроздова О.Г. Особливості організації 

та здійснення внутрішнього контролю 
на комісійних торговельних 

підприємствах / О.Г. Дроздова // 

Проблеми теорії та методології 
бухгалтерського обліку, контролю і 

аналізу, 2012р. №4  URL: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/ptmbo_2013_2_

6 

Досліджено 

інформаційну системи 
аналізу комерційних 

операцій 

Розкривають теоретичні 

аспекти контролю 
формування операцій 

реалізації товарів 

18 

Бутинець Т.А. Виявлення відхилень, 
умов та причин їх виникнення / Т.А. 

Бутинець // Вісник Житомирського 

державного технологічного 
університету. 2010р. №3(53). С.7-12 

Досліджено 
інформаційну системи 

аналізу комерційних 

операцій 
 

Розглядаються питання 
методології і організації 

проведення економічного 

аналізу. 

19 

Кулаковська Л.П. Організація та 

методика аудиту / Л.П. Кулаковська / 

URL: 
http://pidruchniki.ws/13331222/buhgalter

skiy_oblik_ta_audit/vnutrishniy_kontrol_s

ut_klas ifikatsiya_obyekti_subyekti 

Визначено 

інформаційну системи 

аналізу комерційних 
операцій 

Обгрунтовано особливості 

засотсування контролінгу 

при аналізі показників 
операцій реалізації товарів 

20 

Столяр Л.Г. Організація  внутрішнього 
контролю / Л.Г. Столяр URL:  

http://intkonf.org/stolyar-lg-organizatsiya-

vnutrishnogokontrolyu/ 

Визначено загальні 
засади організації 

фінансового обліку 

Використано підходи 
науковця до класифікації 

та оцінки показників 

операцій реалізації товарів 

21 

Сухарева Л.О. Організація и методика 

внутрішнього бухгалтерського 

контролю у торгівлі: дис. канд. екон. 

наук: спец. 08.06.04 / Л.О. Сухарева. – 
Донецьк, 2007р. 230 с. 

Визначено загальні 

засади організації 

фінансового обліку 

Надається порядок аналізу 

та управлінського аналізу  

22 

Футоранська Ю.М. Окремі аспекти 

державного регулювання у сфері 
внутрішнього фінансового контролю в 

Україні // Фінансовий контроль , 2006 

р. № 2(31). С. 20-25 

Досліджено особливості 

управлінського обліку 

Даються деякі роз’яснення 

щодо застосування 
стандартів аналізу при 

перевірці фін.звітності 

23 

 Іллюхіна Н.П. Шляхи вдосконалення 
обліку доходів та витрат на 

торговельних підприємствах / Н.П. 

Іллюхіна // Вісник соціально-
економічних досліджень, 2014р. № 2 

(53). С. 61-64 

Розглянуто аналітичні 
процедури розрахунків  

з покупцями та 

замовниками 

Визначено основні облікові 
процедури  організації 

оцінки показників операцій 

реалізації товарів 

24 

Верига Ю. А. Особливості фінансового 

обліку витрат в торговельних 
підприємствах споживчої кооперації / 

Ю. А. Верша., Н. В. Фірсова // фінанси, 

облік і аудит: зб. наук, праць / відп. 

ред. В. Г. Лінник. - К.: КНЕУ. 2012р. С. 
105-112 

Досліджено 

інформаційну системи 
аналізу комерційних 

операцій 

Широко розкрито та 

охарактеризовано основні 
фінансові та податкові 

аспекти обліку показників 

операцій реалізації товарів 

на конкретних прикладах 

file:///C:/CBM/Downloads/36448-83339-1-PB.pdf
file:///C:/CBM/Downloads/36448-83339-1-PB.pdf
file:///C:/CBM/Downloads/36448-83339-1-PB.pdf
file:///C:/CBM/Downloads/36448-83339-1-PB.pdf
file:///C:/CBM/Downloads/36448-83339-1-PB.pdf
file:///C:/CBM/Downloads/36448-83339-1-PB.pdf
file:///C:/CBM/Downloads/36448-83339-1-PB.pdf
Кулаковська%20Л.П.%20Організація%20та%20методика%20аудиту%20/%20Л.П.%20Кулаковська%20/%20URL:%20http:/pidruchniki.ws/13331222/buhgalterskiy_oblik_ta_audit/vnutrishniy_kontrol_sut_klas%20ifikatsiya_obyekti_subyekti
Кулаковська%20Л.П.%20Організація%20та%20методика%20аудиту%20/%20Л.П.%20Кулаковська%20/%20URL:%20http:/pidruchniki.ws/13331222/buhgalterskiy_oblik_ta_audit/vnutrishniy_kontrol_sut_klas%20ifikatsiya_obyekti_subyekti
Кулаковська%20Л.П.%20Організація%20та%20методика%20аудиту%20/%20Л.П.%20Кулаковська%20/%20URL:%20http:/pidruchniki.ws/13331222/buhgalterskiy_oblik_ta_audit/vnutrishniy_kontrol_sut_klas%20ifikatsiya_obyekti_subyekti
Кулаковська%20Л.П.%20Організація%20та%20методика%20аудиту%20/%20Л.П.%20Кулаковська%20/%20URL:%20http:/pidruchniki.ws/13331222/buhgalterskiy_oblik_ta_audit/vnutrishniy_kontrol_sut_klas%20ifikatsiya_obyekti_subyekti
Кулаковська%20Л.П.%20Організація%20та%20методика%20аудиту%20/%20Л.П.%20Кулаковська%20/%20URL:%20http:/pidruchniki.ws/13331222/buhgalterskiy_oblik_ta_audit/vnutrishniy_kontrol_sut_klas%20ifikatsiya_obyekti_subyekti
Кулаковська%20Л.П.%20Організація%20та%20методика%20аудиту%20/%20Л.П.%20Кулаковська%20/%20URL:%20http:/pidruchniki.ws/13331222/buhgalterskiy_oblik_ta_audit/vnutrishniy_kontrol_sut_klas%20ifikatsiya_obyekti_subyekti
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Додаток З 

Статут ТОВ «Аудиторська фірма «Єфімов та партнери» 
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Продовження дод. З 
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Продовження дод. З 
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Закінчення дод. З 
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Додаток K 

Наказ про облікову політику підприємства  

ТОВ «Аудиторська фірма «Єфімов та партнери» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



68 

Продовження дод. К 
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Продовження дод. К 
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Продовження дод. К 
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Продовження дод. К 
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Закінчення дод. К 
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Додаток Л 

Додаток 1 

до положення (стандарту) бухгалтерського обліку 25 

"Фінансовий звіт суб'єкта малого підприємництва" 

ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ 

суб'єкта малого підприємництва 
Підприємство Дата (рік, місяць, число) 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"Є.С.АУДИТ" 
 

Територія Шевченківський р-н  

за ЄДРПОУ 

за КОАТУУ 

Організаційно-правова 
форма господарювання 

 
Вид економічної діяльності 

 
Середня кількість 

працівників, осіб 

Товариство з обмеженою 

відповідальністю 
 

Діяльність у сфері бухгалтерського 

обліку й аудиту; консультування з 

питань оподаткування 
 

8 

за КОПФГ 

 
за КВЕД 

 

Одиниця виміру: тис. грн. з одним десятковим знаком 

Адреса, телефон 01030 м. Київ, вул. Богдана Хмельницького, буд. 32, оф. 46  

 
  (044)236-41-41  

1. Баланс на 31.12.2015 р. 
Форма № 1-м Код за ДКУД 1801006 

Актив Код 

рядка 

На початок звітного 

року 

На кінець звітного 

періоду 

1 2 3 4 

I. Необоротні активи    

Незавершені капітальні інвестиції 1005 - - 

Основні засоби 1010 5.3 - 

первісна вартість 1011 77.3 79.5 

знос 1012 ( 72.0 ) ( 79.5 ) 

Довгострокові біологічні активи 1020 - - 

Довгострокові фінансові інвестиції 1030 0.5 0.5 

Інші необоротні активи 1090 - - 

Усього за розділом I 1095 5.8 0.5 

II. Оборотні активи    

Запаси 1100 - 21.2 

у тому числі готова продукція 1103 - - 

Поточні біологічні активи 1110 - - 

Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, 

послуги 
1125 58.6 50.1 

Дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом 1135 - - 

у тому числі з податку на прибуток 1136 - - 

Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 14.3 24.9 

Поточні фінансові інвестиції 1160 - - 

Гроші та їх еквіваленти 1165 19.2 0.2 

Витрати майбутніх періодів 1170 - - 

Інші оборотні активи 1190 - - 

Усього за розділом II 1195 92.1 96.4 

III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та 

групи вибуття 
1200 - - 

Баланс 1300 97.9 96.9 

КОДИ 

2016 02 01 

32554318 

8039100000 

240 

 

69.20 
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Продовження дод. Л 

 
                                      2. Звіт про фінансові результати за Рік 2015 

 

Керівник     Єфімов Сергій Анатолійович  
(підпис) (ініціали, прізвище) 

Головний бухгалтер          
(підпис) (ініціали, прізвище) 

 

Пасив Код 

рядка 

На початок звітного 

року 

На кінець звітного 

періоду 

1 2 3 4 

I. Власний капітал    

Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 18.5 18.5 

Додатковий капітал 1410 - - 

Резервний капітал 1415 - - 

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 20.1 6.2 

Неоплачений капітал 1425 ( - ) ( - ) 

Усього за розділом I 1495 38.6 24.7 

II. Довгострокові зобов’язання, цільове фінансування та 

забезпечення 
1595 - - 

III. Поточні зобов’язання    

Короткострокові кредити банків 1600 - - 

Поточна кредиторська заборгованість за:    

довгостроковими зобов’язаннями 1610 - - 

товари, роботи, послуги 1615 26.9 23.9 

розрахунками з бюджетом 1620 6.9 - 

у тому числі з податку на прибуток 1621 - - 

розрахунками зі страхування 1625 - - 

розрахунками з оплати праці 1630 - - 

Доходи майбутніх періодів 1665 - - 

Інші поточні зобов’язання 1690 25.5 48.3 

Усього за розділом IІІ 1695 59.3 72.2 

IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, 

утримуваними для продажу, та групами вибуття 
1700 - - 

Баланс 1900 97.9 96.9 

Форма № 2-м Код за ДКУД 1801007 
Стаття Код 

рядка 
За звітний період 

За аналогічний період 

попереднього року 

1 2 3 4 

Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 2000 266.8 190.8 

Інші операційні доходи 2120 - - 

Інші доходи 2240 - 500.0 

Разом доходи (2000 + 2120 + 2240) 2280 266.8 191.3 

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)  2050 ( 109.5 ) ( 83.0 ) 

Інші операційні витрати 2180 ( 171.2 ) ( 88.1 ) 

Інші витрати 2270 ( - ) ( - ) 

Разом витрати (2050 + 2180 + 2270) 2285 ( 280.7 ) ( 171.1 ) 

Фінансовий результат до оподаткування (2280 - 2285) 2290 -13.9 20.2 

Податок на прибуток 2300 ( - ) ( - ) 

Чистий прибуток (збиток) (2290 - 2300) 2350 -13.9 20.2 
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Продовження дод. Л 

Додаток 1 

до положення (стандарту) бухгалтерського обліку 25 

"Фінансовий звіт суб'єкта малого підприємництва" 

ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ 

суб'єкта малого підприємництва 
Підприємство Дата (рік, місяць, число) 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"Є.С.АУДИТ" 
 

Територія Шевченківський р-н  

за ЄДРПОУ 

за КОАТУУ 

Організаційно-правова 
форма господарювання 

 
Вид економічної діяльності 

 
Середня кількість 

працівників, осіб 

Товариство з обмеженою 

відповідальністю 
 

Діяльність у сфері бухгалтерського 

обліку й аудиту; консультування з 

питань оподаткування 
 

7 

за КОПФГ 

 
за КВЕД 

 

Одиниця виміру: тис. грн. з одним десятковим знаком 

Адреса, телефон м. Київ, вул. В.Чорновола, буд. 25, оф. 165  

 
  (044)236-41-41  

1. Баланс на 31.12.2016 р. 
Форма № 1-м Код за ДКУД 1801006 

Актив Код 

рядка 

На початок звітного 

року 

На кінець звітного 

періоду 

1 2 3 4 

I. Необоротні активи    

Незавершені капітальні інвестиції 1005 - - 

Основні засоби 1010 - - 

первісна вартість 1011 79.5 83.7 

знос 1012 ( 79.5 ) ( 83.7 ) 

Довгострокові біологічні активи 1020 - - 

Довгострокові фінансові інвестиції 1030 0.5 0.5 

Інші необоротні активи 1090 - - 

Усього за розділом I 1095 0.5 0.5 

II. Оборотні активи    

Запаси 1100 21.2 222.1 

у тому числі готова продукція 1103 - - 

Поточні біологічні активи 1110 - - 

Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, 

послуги 
1125 37.3 109.2 

Дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом 1135 71.9 - 

у тому числі з податку на прибуток 1136 - - 

Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 524.6 158.1 

Поточні фінансові інвестиції 1160 - - 

Гроші та їх еквіваленти 1165 11.3 71.6 

Витрати майбутніх періодів 1170 - - 

Інші оборотні активи 1190 - - 

Усього за розділом II 1195 666.3 561.0 

III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та 

групи вибуття 
1200 - - 

Баланс 1300 666.8 561.5 

КОДИ 

2017 01 01 

32554318 

8039100000 

240 

 

69.20 
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Продовження дод. Л 

 

2. Звіт про фінансові результати за Рік 

2016 
 

Керівник     Єфімов Сергій Анатолійович  
(підпис) (ініціали, прізвище) 

Головний бухгалтер          
(підпис) (ініціали, прізвище) 

 

 

 

Пасив Код 

рядка 

На початок 

звітного року 

На кінець 

звітного періоду 

1 2 3 4 

I. Власний капітал    

Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 18.5 18.5 

Додатковий капітал 1410 - - 

Резервний капітал 1415 - - 

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 25.6 56.1 

Неоплачений капітал 1425 ( - ) ( - ) 

Усього за розділом I 1495 44.1 74.6 

II. Довгострокові зобов’язання, цільове фінансування та 

забезпечення 
1595 - - 

III. Поточні зобов’язання    

Короткострокові кредити банків 1600 - - 

Поточна кредиторська заборгованість за:    

довгостроковими зобов’язаннями 1610 - - 

товари, роботи, послуги 1615 34.2 25.3 

розрахунками з бюджетом 1620 - 34.6 

у тому числі з податку на прибуток 1621 - 6.7 

розрахунками зі страхування 1625 - - 

розрахунками з оплати праці 1630 - - 

Доходи майбутніх періодів 1665 - - 

Інші поточні зобов’язання 1690 588.5 427.0 

Усього за розділом IІІ 1695 622.7 486.9 

IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, 

утримуваними для продажу, та групами вибуття 
1700 - - 

Баланс 1900 666.8 561.5 

Форма № 2-м Код за ДКУД 1801007 
Стаття Код 

рядка 
За звітний період 

За аналогічний період 

попереднього року 

1 2 3 4 

Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 2000 582.3 266.8 

Інші операційні доходи 2120 - - 

Інші доходи 2240 - - 

Разом доходи (2000 + 2120 + 2240) 2280 582.3 266.8 

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)  2050 ( 322.2 ) ( 109.5 ) 

Інші операційні витрати 2180 ( 222.9 ) ( 171.2 ) 

Інші витрати 2270 ( - ) ( - ) 

Разом витрати (2050 + 2180 + 2270) 2285 ( 545.1 ) ( 280.7 ) 

Фінансовий результат до оподаткування (2280 - 2285) 2290 37.2 -13.9 

Податок на прибуток 2300 ( 6.7 ) ( - ) 

Чистий прибуток (збиток) (2290 - 2300) 2350 30.5 -13.9 
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Продовження дод. Л 

Додаток 1 

до положення (стандарту) бухгалтерського обліку 25 

"Фінансовий звіт суб'єкта малого підприємництва" 

ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ 

суб'єкта малого підприємництва 
Підприємство Дата (рік, місяць, число) 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"АУДИТОРСЬКА ФІРМА "ЄФІМОВ ТА ПАРТНЕРИ" 
 

Територія Шевченківський р-н  

за ЄДРПОУ 

за КОАТУУ 

Організаційно-правова 
форма господарювання 

 
Вид економічної діяльності 

 
Середня кількість 

працівників, осіб 

Товариство з обмеженою 

відповідальністю 
 

Діяльність у сфері бухгалтерського 

обліку й аудиту; консультування з 

питань оподаткування 
 

7 

за КОПФГ 

 
за КВЕД 

 

Одиниця виміру: тис. грн. з одним десятковим знаком 

Адреса, телефон 01135 01135, м.Київ, вул. Вячеслава Чорновола, буд. 25, оф.  

 
  0442364141  

1. Баланс на 31.12.2017 р. 
Форма № 1-м Код за ДКУД 1801006 

Актив Код 

рядка 

На початок звітного 

року 

На кінець звітного 

періоду 

1 2 3 4 

I. Необоротні активи    

Незавершені капітальні інвестиції 1005 - - 

Основні засоби 1010 - - 

первісна вартість 1011 83.7 83.7 

знос 1012 ( 83.7 ) ( 83.7 ) 

Довгострокові біологічні активи 1020 - - 

Довгострокові фінансові інвестиції 1030 0.5 0.5 

Інші необоротні активи 1090 - - 

Усього за розділом I 1095 0.5 0.5 

II. Оборотні активи    

Запаси 1100 222.1 - 

у тому числі готова продукція 1103 - - 

Поточні біологічні активи 1110 - - 

Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, 

послуги 
1125 109.2 118.0 

Дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом 1135 - - 

у тому числі з податку на прибуток 1136 - - 

Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 158.1 86.6 

Поточні фінансові інвестиції 1160 - - 

Гроші та їх еквіваленти 1165 71.6 41.1 

Витрати майбутніх періодів 1170 - - 

Інші оборотні активи 1190 - - 

Усього за розділом II 1195 561.0 245.7 

III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та 

групи вибуття 
1200 - - 

Баланс 1300 561.5 246.2 

КОДИ 

2018 01 01 

32554318 

8039100000 

240 

 

69.20 
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Продовження дод. Л 

 

 

2. Звіт про фінансові 

результати за Рік 2017 

Форма № 2-м Код за ДКУД 1801007 
Стаття Код 

рядка 
За звітний період 

За аналогічний період 

попереднього року 

1 2 3 4 

Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 2000 562.7 582.3 

Інші операційні доходи 2120 - - 

Інші доходи 2240 - - 

Разом доходи (2000 + 2120 + 2240) 2280 562.7 582.3 

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)  2050 ( 222.1 ) ( 322.2 ) 

Інші операційні витрати 2180 ( 409.0 ) ( 222.9 ) 

Інші витрати 2270 ( - ) ( - ) 

Разом витрати (2050 + 2180 + 2270) 2285 ( 631.1 ) ( 545.1 ) 

Фінансовий результат до оподаткування (2280 - 2285) 2290 -68.4 37.2 

Податок на прибуток 2300 ( - ) ( 6.7 ) 

Чистий прибуток (збиток) (2290 - 2300) 2350 -68.4 30.5 
 

Керівник     Єфімов Сергій Анатолійович  
(підпис) (ініціали, прізвище) 

 

Головний бухгалтер          
(підпис) (ініціали, прізвище) 

 

Пасив Код 

рядка 

На початок 

звітного року 

На кінець 

звітного періоду 

1 2 3 4 

I. Власний капітал    

Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 18.5 18.5 

Додатковий капітал 1410 - - 

Резервний капітал 1415 - - 

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 56.1 -12.3 

Неоплачений капітал 1425 ( - ) ( - ) 

Усього за розділом I 1495 74.6 6.2 

II. Довгострокові зобов’язання, цільове фінансування та 

забезпечення 
1595 - - 

III. Поточні зобов’язання    

Короткострокові кредити банків 1600 - - 

Поточна кредиторська заборгованість за:    

довгостроковими зобов’язаннями 1610 - - 

товари, роботи, послуги 1615 25.3 24.1 

розрахунками з бюджетом 1620 34.6 14.1 

у тому числі з податку на прибуток 1621 6.7 - 

розрахунками зі страхування 1625 - 4.9 

розрахунками з оплати праці 1630 - 113.9 

Доходи майбутніх періодів 1665 - - 

Інші поточні зобов’язання 1690 427.0 83.0 

Усього за розділом IІІ 1695 486.9 240.0 

IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, 

утримуваними для продажу, та групами вибуття 
1700 - - 

Баланс 1900 561.5 246.2 
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Продовження дод. Л 

Додаток 1 

до положення (стандарту) бухгалтерського обліку 25 

"Фінансовий звіт суб'єкта малого підприємництва" 

ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ 

суб'єкта малого підприємництва 
Підприємство Дата (рік, місяць, число) 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"АУДИТОРСЬКА ФІРМА "ЄФІМОВ ТА ПАРТНЕРИ" 
 

Територія Шевченківський р-н  

за ЄДРПОУ 

за КОАТУУ 

Організаційно-правова 
форма господарювання 

 
Вид економічної діяльності 

 
Середня кількість 

працівників, осіб 

Товариство з обмеженою 

відповідальністю 
 

Діяльність у сфері бухгалтерського 

обліку й аудиту; консультування з 

питань оподаткування 
 

6 

за КОПФГ 

 
за КВЕД 

 

Одиниця виміру: тис. грн. з одним десятковим знаком 

Адреса, телефон 01135 01135, м.Київ, вул. Вячеслава Чорновола, буд. 25, оф.  

 
  0442364141  

1. Баланс на 31.12.2018 р. 
Форма № 1-м Код за ДКУД 1801006 

Актив Код 

рядка 

На початок звітного 

року 

На кінець звітного 

періоду 

1 2 3 4 

I. Необоротні активи    

Незавершені капітальні інвестиції 1005 - - 

Основні засоби 1010 - - 

первісна вартість 1011 83.7 83.7 

знос 1012 ( 83.7 ) ( 83.7 ) 

Довгострокові біологічні активи 1020 - - 

Довгострокові фінансові інвестиції 1030 0.5 0.5 

Інші необоротні активи 1090 - - 

Усього за розділом I 1095 0.5 0.5 

II. Оборотні активи    

Запаси 1100 - - 

у тому числі готова продукція 1103 - - 

Поточні біологічні активи 1110 - - 

Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, 

послуги 
1125 118.0 65.5 

Дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом 1135 - - 

у тому числі з податку на прибуток 1136 - - 

Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 86.6 64.5 

Поточні фінансові інвестиції 1160 - - 

Гроші та їх еквіваленти 1165 41.1 62.1 

Витрати майбутніх періодів 1170 - - 

Інші оборотні активи 1190 - 0.6 

Усього за розділом II 1195 245.7 192.7 

III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та 

групи вибуття 
1200 - - 

Баланс 1300 246.2 193.2 

КОДИ 

2019 01 01 

32554318 

8039100000 

240 

 

69.20 
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Продовження дод. Л 

2. Звіт про фінансові результати за Рік 2018 

Форма № 2-м Код за ДКУД 1801007 
Стаття Код 

рядка 
За звітний період 

За аналогічний період 

попереднього року 

1 2 3 4 

Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 2000 504.5 562.7 

Інші операційні доходи 2120 72.2 - 

Інші доходи 2240 - - 

Разом доходи (2000 + 2120 + 2240) 2280 576.7 562.7 

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)  2050 ( 70.7 ) ( 222.1 ) 

Інші операційні витрати 2180 ( 502.2 ) ( 409.0 ) 

Інші витрати 2270 ( - ) ( - ) 

Разом витрати (2050 + 2180 + 2270) 2285 ( 572.9 ) ( 631.1 ) 

Фінансовий результат до оподаткування (2280 - 2285) 2290 3.8 -68.4 

Податок на прибуток 2300 ( - ) ( - ) 

Чистий прибуток (збиток) (2290 - 2300) 2350 3.8 -68.4 

 

 

 

 

 

Пасив Код 

рядка 

На початок 

звітного року 

На кінець 

звітного періоду 

1 2 3 4 

I. Власний капітал    

Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 18.5 18.5 

Додатковий капітал 1410 - - 

Резервний капітал 1415 - - 

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 -12.3 -8.5 

Неоплачений капітал 1425 ( - ) ( - ) 

Усього за розділом I 1495 6.2 10.0 

II. Довгострокові зобов’язання, цільове фінансування та 

забезпечення 
1595 - - 

III. Поточні зобов’язання    

Короткострокові кредити банків 1600 - - 

Поточна кредиторська заборгованість за:    

довгостроковими зобов’язаннями 1610 - - 

товари, роботи, послуги 1615 24.1 0.1 

розрахунками з бюджетом 1620 14.1 13.9 

у тому числі з податку на прибуток 1621 - - 

розрахунками зі страхування 1625 4.9 5.5 

розрахунками з оплати праці 1630 113.9 26.1 

Доходи майбутніх періодів 1665 - - 

Інші поточні зобов’язання 1690 83.0 137.6 

Усього за розділом IІІ 1695 240.0 183.2 

IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, 

утримуваними для продажу, та групами вибуття 
1700 - - 

Баланс 1900 246.2 193.2 

Керівник     Єфімов Сергій Анатолійович

  

(підпис) (ініціали, прізвище) 

Головний бухгалтер        

  
(підпис) (ініціали, прізвище) 
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Продовження дод. Л 

Додаток 2 

до Національного положення (стандарту) бухгалтерського 
обліку 25 "Спрощена фінансова звітність" (пункт 5 розділу I) 

Фінансова звітність мікропідприємства 

 
Підприємство Дата (рік, місяць, число) 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "АУДИТОРСЬКА ФІРМА 

"ЄФІМОВ ТА ПАРТНЕРИ" 
 

Територія М. КИЇВ, ШЕВЧЕНКІВСЬКИЙ Р-Н  

за ЄДРПОУ 

за КОАТУУ 

Організаційно-правова 

форма господарювання 
Товариство з обмеженою відповідальністю за КОПФГ 

Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; 

консультування з питань оподаткування 
за КВЕД 

 

Середня кількість 

працівників, 
7

 

Одиниця виміру: тис. грн. з одним десятковим знаком 

Адреса, телефон  01135 01135, м.Київ, вул. Вячеслава Чорновола, буд. 25, оф. 165    0442364141  

1. Баланс на Форма № 1-мс Код за ДКУД 

на 31.12.2019 р. 
 

 
Актив Код рядка На початок звітного 

року 

На кінець звітного 

періоду 

1 2 3 4 

I. Необоротні активи    

Основні засоби 1010 - - 

первісна вартість 1011 83.7 83.7 

знос 1012 ( 83.7 ) ( 83.7 ) 

Інші необоротні активи 1090 0.5 0.5 

Усього за розділом I 1095 0.5 0.5 

II. Оборотні активи    

Запаси 1100 - - 

Поточна дебіторська заборгованість 1155 130.0 174.4 

Гроші та їх еквіваленти 1165 62.1 25.1 

Інші оборотні активи 1190 0.6 0.1 

Усього за розділом II 1195 192.7 199.6 

Баланс 1300 193.2 200.1 

Пасив Код рядка На початок звітного 

року 

На кінець звітного 

періоду 

1 2 3 4 

I. Власний капітал    

Капітал 1400 18.5 18.5 

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)  1420 -8.5 83.2 

Усього за розділом I 1495 10.0 101.7 

II. Довгострокові зобов’язання, цільове фінансування та забезпечення 1595 - - 

III. Поточні зобов’язання    

Короткострокові кредити банків 1600 - - 

Поточна кредиторська заборгованість за:    

товари, роботи, послуги 1615 0.1 0.1 

розрахунки з бюджетом 1620 13.9 14.8 

розрахунками зі страхування 1625 5.5 2.3 

розрахунками з оплати праці 1630 26.1 13.1 

Інші поточні зобов’язання 1690 137.6 68.1 

Усього за розділом IІІ 1695 183.2 98.4 

Баланс 1900 193.2 200.1 

1801006 

Вид економічної діяльності 

Коди 

2020 01 01 

32554318 

8039100000 

240 

69.20 
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2. Звіт про фінансові результати 

за  Рік 2019  

Закінчення дод. Л 

 

 
 

 
Форма № 2-мс 

Код за ДКУД 

Керівник    

(підпис) 

  Єфімов Сергій Анатолійович  

(ініціали, прізвище) 

Головний бухгалтер    

(підпис) 

   

(ініціали, прізвище) 

 1801007 
Стаття Код 

рядка 
За звітний період За аналогічний період 

попереднього року 

1 2 3 4 

Чистий дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)  2000 578.7 504.5 

Інші доходи 2160 - 72.2 

Разом доходи (2000+2160) 2280 578.7 576.7 

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) 2050 ( - ) ( 70.7 ) 

Інші витрати 2165 ( 502.5 ) ( 502.2 ) 

Разом витрати (2050+2165) 2285 502.5 572.9 

Фінансовий результат до оподаткування (2280 - 2285) 2290 76.2 3.8 

Податок на прибуток 2300 ( - ) ( - ) 

Витрати (доходи), які зменшують (збільшують) фінансовий 

результат післля оподаткування 
2310 - - 

Чистий прибуток (збиток) (2290 - 2300 - (+) 2310) 2350 76.2 3.8 
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Додаток М 

Оборотно-сальдова відомість 

ТОВ «Аудиторська фірма «Єфімов та партнери» 

 

 

 
ТОВ «АУДИТОРСЬКА ФІРМА «ЄФІМОВ ТА ПАРТНЕРИ»  

Оборотно-сальдовая ведомость по счету 791 за 2019 г.  
         
Выводимые 

данные: 

БУ (данные бухгалтерского учета) 

 

         

Счет Сальдо на начало 

периода 

Обороты за период Сальдо на конец периода 

Дебет Кредит Дебет Кредит Дебет Кредит 

791     578 724,12 578 724,12       

Итого     578 724,12 578 724,12       

 

 

 

 

 

ТОВ «АУДИТОРСЬКА ФІРМА «ЄФІМОВ ТА ПАРТНЕРИ»  

Оборотно-сальдовая ведомость по счету 44 за 2019 г.  
         
Выводимые 

данные: 

БУ (данные бухгалтерского учета) 

 

         

Счет Сальдо на начало 

периода 

Обороты за период Сальдо на конец периода 

Дебет Кредит Дебет Кредит Дебет Кредит 

44 8 513,66     91 675,18   83 161,52 

441   72 201,92   76 189,78   148 391,70 

442 80 715,58     15 485,40 65 230,18     

Итого 8 513,66     91 675,18   83 161,52 
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Додаток  Н 

Відображення в обліку ТОВ «Аудиторська фірма «Єфімов та партнери» 

використання нерозподілених прибутків (непокритих збитків)  
 

№ 

п/п 

Зміст господарської операції Кореспонденція рахунків 

Дебет Кредит 

Визначення фінансового результату діяльності акціонерного товариства 

1 Визначено фінансовий результат діяльності товариства: 

Прибуток 79 «Фінансові 

результати»  

441 «Прибуток 

нерозподілений» 

Збиток 442 «Непокриті 

збитки»  

79 «Фінансові 

результати» 

2 Використання нерозподіленого прибутку для нарахування та виплати 

дивідендів 

Нараховано дивіденди 

засновникам 

443 «Прибуток, 

використаний у 

звітному періоді»  

671 «Розрахунки за 

нарахованими 

дивідендами» 

Виплачено дивіденди 671»Розрахунки за 

нарахованими 

дивідендами»  

301 «Готівка в 

національній 

валюті» 

3 Використання нерозподіленого прибутку для створення резервного капіталу 

Відображено в обліку 

використання прибутку на 

створення резервного капіталу  

443 «Прибуток, 

використаний у 

звітному періоді»  

43 «Резервний 

капітал» 

Прибуток використаний у звітному 

році списано за рахунок 

нерозподіленого прибутку (в кінці 

року)  

441 «Прибуток 

нерозподілений»  

443 «Прибуток, 

використаний у 

звітному періоді» 

4 Збільшення статутного капіталу акціонерного товариства за рахунок 

реінвестиції дивідендів 

Відображено нарахування 

дивідендів на користь учасників 

ТОВ і відповідну заборгованість з 

їх виплати  

443 «Прибуток, 

використаний у 

звітному періоді»  

671 «Розрахунки за 

нарахованими 

дивідендами» 

Зареєстровано і відображено в 

обліку збільшення статутного 

капіталу  

46 «Неоплачений 

капітал»  

40 «Статутний 

капітал» 

Здійснено взаємозалік нарахованих 

дивідендів та додаткових внесків 

до статутного капіталу  

671 «Розрахунки за 

нарахованими 

дивідендами»  

46 «Неоплачений 

капітал» 

Відображено у кінці року закриття 

сальдо за субрахунком 443 у 

кореспонденції із субрахунком 441  

441 «Прибуток 

нерозподілений»  

443 «Прибуток, 

використаний у 

звітному періоді» 
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Додаток П 

Нарахування податку на прибуток і відстрочених податків 
№ 

з/п 

Зміст господарської операції Кореспонденція 

рахунків 

Сума, 

грн. 

Дт Кт 

Зменшення відстрочених податкових активів (ВПА) впродовж року 

(сальдо по Дт 17: на 01.01.2019 р. — 1500 грн., на 31.12.2019 р. — 500 грн.) 

1 Зменшено сальдо ВПА (500 грн. - 1500 грн.) 98 17 1000 

Нараховано податок на прибуток, відображений в 

декларації з податку на прибуток за 2018 рік 

98 641/приб 2000 

Списано на фінансовий результат суму витрат за 

податком на прибуток (2000 грн. + 1000 грн.) 

791 98 3000 

Збільшення ВПА впродовж року 

(сальдо по Дт 17: на 01.01.2019 р. — 500 грн., на 31.12.219 р. — 1500 грн.) 

2 Донараховано ВПА (1500 грн. - 500 грн.) в межах 

поточного податку на прибуток 

17 641/приб 1000 

Донараховано податок на прибуток, відображений в 

декларації за 2018 рік (2000 грн. - 1000 грн.) 

98 641/приб 1000 

Списано на фінансовий результат суму витрат за 

податком на прибуток 

791 98 1000 

Зменшення відстрочених податкових зобов’язань (ВПЗ) впродовж року 

(сальдо по Кт 54: на 01.01.2019 р. — 1500 грн., на 31.12.2019 р. — 500 грн.) 

3 Зменшено сальдо ВПЗ (500 грн. - 1500 грн.) в межах 

поточного податку на прибуток 

54 641/приб 1000 

Донараховано податок на прибуток, відображений в 

декларації за 2018 рік (2000 грн. - 1000 грн.) 

98 641/приб 1000 

Списано на фінансовий результат суму витрат за 

податком на прибуток 

791 98 1000 

Збільшення ВПЗ впродовж року 

(сальдо по Кт 54: на 01.01.2019 р. — 500 грн., на 31.12.2019 р. — 1500 грн.) 

4 Донараховано ВПЗ (1500 грн. - 500 грн.) 98 54 1000 

Нараховано податок на прибуток, відображений в 

декларації за 2018 рік 

98 641/приб 2000 

Списано на фінансовий результат суму витрат за 

податком на прибуток (1000 грн. + 2000 грн.) 

791 98 3000 

ВПА міняється на ВПЗ 

(на 01.01.2019 р. сальдо по Дт 17 — 500 грн., на 31.12.2019 р. сальдо по Кт 54 — 500 грн.) 

5 Списано ВПА 98 17 500 

Нараховано ВПЗ 98 54 500 

Нараховано податок на прибуток, відображений в 

декларації за 2017 рік 

98 641/приб 2000 

Списано на фінансовий результат суму витрат за 

податком на прибуток (500 грн. + 500 грн. + 2000 грн.) 

791 98 3000 
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Закінчення дод. П 

 
ВПЗ міняється на ВПА 

(на 01.01.2019 р. сальдо по Кт 54 — 500 грн., на 31.12.2019 р. сальдо по Дт 17 — 500 грн.) 

6 Списано ВПЗ (у межах поточного податку на 

прибуток) 

54 641/приб 500 

Нараховано ВПА (в межах поточного податку на 

прибуток) 

17 641/приб 500 

Донараховано податок на прибуток, відображений в 

декларації за 2018 рік (2000 грн. - 500 грн. - 500 грн.) 

98 641/приб 1000 

Списано на фінансовий результат суму витрат за 

податком на прибуток 

791 98 1000 

Дохід за податком на прибуток 

(на 01.01.2018 р. сальдо по Кт 54 — 2700 грн., на 31.12.2018 р. сальдо по Дт 17 — 300 грн.) 

7 Нараховано податок на прибуток, відображений в 

декларації за 2018 рік, за рахунок зменшення ВПЗ 

54 641/приб 2000 

Списано залишок ВПЗ 54 98 700 

Нараховано ВПА 17 98 300 

Списано на фінансовий результат суму доходу за 

податком на прибуток (700 грн. + 300 грн.) 
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Додаток К 

Витяг з декларації з податку на прибуток підприємства 

Код 

рядка 

Стаття Методика складання 

01 Дохід від будь-якої діяльності 

(за вирахуванням прямих 

податків), визначений за 

правилами бухгалтерського 

обліку 

У рядку 01 з графи 3 Звіту про фінансові 

результати (Звіту про сукупний дохід) форми № 

2 переносять загальну суму «дохідних» рядків: 

ряд. 2000 + ряд. 2120 + ряд. 2200 + ряд. 2220 + 

ряд. 2240.  

02 Фінансовий результат до 

оподаткування (прибуток або 

збиток), визначений у 

фінансовій звітності 

відповідно до національних 

положень (стандартів) 

бухгалтерського обліку або 

міжнародних стандартів 

фінансової звітності (+,-) 

У рядку 02 переносять зі знаком «+» показник 

рядка 2290 або зі знаком «-» показник рядка 2295 

Звіту про фінансові результати (Звіту про 

сукупний дохід) за формою № 2. Суб’єкти 

малого підприємництвазаносять показник рядка 

2290 Звіту про фінансові результати (за формою 

№ 2-м) з відповідним знаком «+» або «-». 

03РІ Різниці, які виникають 

відповідно до ПКУ (+,-) 

У рядку 03 відображають підсумковий результат 

коригувань бухгалтерського фінансового 

результату. Повний перелік «збільшуючих» і 

«зменшуючих» різниць містить додаток РІ. Там 

розраховують узагальнений показник і потім 

переносять до цього рядка декларації зі знаком 

«+» або «-». 

04 Об’єкт оподаткування (рядок 

02+рядок 03) (+,-) 

У рядку 04 звичайні платники розраховують 

об’єкт оподаткування (прибуток чи збиток) 

шляхом коригування (збільшення чи 

зменшення) бухгалтерського фінансового 

результату (прибутку або збитку) на різниці за 

формулою: ряд. 02 + ряд. 03. При заповненні 

цього рядка підприємства, які поряд з 

оподатковуваною діяльністю провадять 

діяльність, що підпадає під податкові пільги, 

показують загальний результат за всіма 

видами діяльності. Виключення результату 

(прибутку/збитку) за пільговими операціями з 

цієї загальної суми роблять за допомогою 

рядка 05. Показник рядка 04 може мати як 

позитивне («+»), так і від’ємне («-») значення. 
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Закінчення дод. К 

05ПЗ Прибуток, звільнений від 

оподаткування, або збиток від 

діяльності(+,-) 

Розрахунок прибутку або збитку від видів 

діяльності, звільнених від оподаткування 

роблять в таблиці 1 додатка ПЗ до декларації і 

переносять звідти до рядка 05. Цей результат уже 

(у згорнутому вигляді) увійшов до суми, 

відображеної у рядку 04 декларації. При цьому 

якщо результат за рядком 05 від’ємний (збиток), 

однак є прибуток від інших видів діяльності, 

то об’єкт оподаткування перевищуватиме суму, 

відображену за рядком 04 декларації. Адже в 

рядку 04 показують загальний об’єкт 

оподаткування – у згорнутому вигляді. Алгоритм 

обчислення показника рядка 06 цей момент 

враховує. 

Таким чином, бухгалтерський фінрезультат у 

рядку 02, сума його коригування у рядку 03 і, 

відповідно, об’єкт оподаткування у рядку 04 

основної частини декларації повинні містити в 

собі і показники пільгованої діяльності. 

Потім за допомогою рядка 05 загальний об’єкт 

оподаткування «очищують» від показників 

пільгованої діяльності та обчислюють податок на 

прибуток. Показник рядка 05 може мати як 

позитивне («+»), так і від’ємне («-») значення. 

06 Податок на прибуток 

((позитивне значення) 

(рядок 04-рядок 05) * 18 / 100 

При розрахунку показника рядка 6 

спочатку загальний об’єкт оподаткування (рядок 

04 декларації) зменшують на 

прибуток (збільшують на збиток) від пільгованої 

діяльності (рядок 05). Потім отриманий 

результат (якщо він позитивний) множать на 

ставку податку із п. 136.1 ПКУ – 18 %. У 

результаті отримують суму податку на прибуток. 

https://i.factor.ua/ukr/law-24/section-517/article-10180

